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FÖRORD

Med stor tillfredsställelse publicerar vi härmed volym 3 av Studia Numismatica Upsaliensia 
omfattande Uppsala universitets myntkabinetts systematiska samling av svenska vikinga-
tida och medeltida mynt slagna på fastlandet.
 
Tack vare intensivt arbete av Jonas Rundberg som fotograferat mynten och författat be-
skrivningarna har produktionen gått snabbt. Kjell Holmberg har författat biografierna över 
de svenska myntherrarna i början av boken och tillsammans med Jonas Rundberg diskuterat 
myntbestämningarna och ordningsföljden i katalogen. Jonas Rundberg har dessutom själv 
satt texten och bildsidorna i InDesign. Jag tackar båda för deras hängivna arbete med denna 
samling.

Under arbetets gång har vissa ändringar i den ursprungliga planen vidtagits. Gotländska 
medeltida mynt kommer att publiceras i annat sammanhang, liksom de medeltida fyndmyn-
ten. Den stora samlingen av 1700-talskopior av mynt från medeltiden kommer också att 
publiceras senare. De har ett speciellt kulturhistoriskt intresse som bör beaktas.

Sven Svenssons stiftelse för numismatik och Gunnar Ekströms stiftelse för numismatisk 
forskning har båda bidragit ekonomiskt till produktion och tryckning. Från nuvarande och 
tidigare kollegor på Kungl. Myntkabinettet i Stockholm har vi fått hjälp och stöd. Vidare har 
ekonomiskt bidrag till tryckningen lämnats av ACTA-serien vid Uppsala universitet. Göran 
Wallby vid Grafisk produktion och service och Ingela Däcker, Ord och Grafik, Flen, har 
båda gjort stora insatser för bokens utseende. Alla ovannämnda tackas varmt.

Uppsala i april 2008
 
Harald Nilsson
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OLOF SKÖTKONUNG, eller – mera korrekt – Olof Eriksson, var son till Erik Segersäll. 
Först i senare tid har namnet “Skötkonung” tillkommit. Han blev kung efter sin fars död år 
994/995 och avled ca 1022. Olof brukar räknas som Sveriges förste kristne regent. Tidpunk-
ten för hans omvändelse och dop är dock omtvistad av forskarna. Ett annat område för lärda 
diskussioner har rört betydelsen av ordet ”Skötkonung”. Tolkningen av prefixet ”sköt-” har 
analyserats flitigt av historiker och det kan möjligen syfta på såväl ”mynt” som ”skatt”. Det 
kan alltså tolkas som att Olof var den kung som lät prägla mynt eller beskattade sina under-
såtar. Detta är dock bara två av flera möjliga tolkningar.

Man vet med säkerhet att Olof lät prägla mynt i Sigtuna. Dessa mynt är mer eller mindre 
barbariska kopior av de samtida anglosaxiska mynten. Enstaka mynt har bysantinska före-
bilder. De äldsta mynten är relativt väl utförda imitationer av Ethelred II:s CRUX-typ och 
har oftast en begriplig inskrift som anger Olof som kung i Sigtuna eller som svearnas kung. 
På frånsidan anges normalt myntmästarens namn. I något fall är frånsidans inskrift av reli-
giös natur. Genomgående är myntmästarnas namn av anglosaxiskt ursprung – kanske med 
något enstaka undantag.

Man brukar ibland dela in Olofs mynt i dels den ”klassiska” serien, d.v.s. dels mynt med 
Olofs namn och dels de ”barbariserade” imitationerna, vars inskrifter utgörs av mer eller 
mindre meningslösa kombinationer av bokstäver och bokstavsliknande symboler. Den klas-
siska serien består till allra största delen av CRUX-imitationer, medan den absolut talrikaste 
gruppen av barbariserade mynt är de som imiterar Ethelred II:s Long Cross-penningar.

Bland de barbariserade mynten är det ganska vanligt att mynten präglats på en fyrkantig 
plants (myntämne). Detta är något mycket typiskt för just sigtunamyntningen, även om det 
finns mynt på fyrkantig plants från andra vikingatida myntverkstäder – om än mycket säll-
synt. Ett annat mycket typiskt sigtunafenomen i den barbariska serien är de s.k. hybriderna. 
Med detta menas att man kombinerat åt- och frånsida från olika anglosaxiska typer, eller 
t.o.m. två frånsidesmotiv från förebilderna, t.ex. två Long Cross-frånsidor.

Myntningen i Sigtuna torde ha påbörjats redan runt år 995. Man vet även att Olofs mynthus 
var verksamt så sent som ca 1018, eftersom det förekommer imitationer av Knut den stores 
Quatrefoil-typ i den barbariska serien. Denna typ introducerades i England ca 1018 och 
imitationerna kan ju inte gärna vara äldre än före bilderna. Olofs myntning var omfattande 
och totalt har flera hundra stampar använts. De barbariska mynten är mångdubbelt fler än de 
med läsbar inskrift. I föreliggande volym av SNU publiceras Olofs mynt ur den klassiska 
serien. De barbariska imitationerna återfinns i den anglosaxiska volymen – SNU 1.
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ANUND JAKOB blev kung ca 1022 och avled ca 1050. Liksom sin far Olof lät han prägla 
mynt i Sigtuna. Volymen av myntningen var dock avsevärt mindre. Anunds mynt utgörs 
dels av en grupp mynt som imiterar Ethelreds Long Cross- och Last Small Cross-typer, dels 
av imitationer av Knut den stores mynt av typen Pointed Helmet och Short Cross. Hybrider 
där man använt åtsidor och frånsidor från olika typer förekommer. De flesta mynten har 
myntherrens namn på åtsidan och myntmästarens på frånsidan, men det förekommer även 
mynt med mer eller mindre barbariserade inskrifter på ena eller båda sidorna. Resultatet av 
nyare studier av Brita Malmer visar dock att andelen barbariserade Anund-mynt är avsevärt 
mindre än vad som var fallet för Olof. Det finns dock ett stort antal imitationer av Pointed 
Helmet-typen som för närvarande inte är stampkopplade med andra mynt, s.k. ”singles” el-
ler ”eremiter”. Att bestämma myntherre för dessa är förenat med stora svårigheter, men en 
del kan mycket väl vara präglade i Sigtuna för Anund.

Baserat på antalet stampar och antalet bevarade mynt kan man dra slutsatsen att Anunds 
myntning var av rätt så begränsad omfattning. Kanske pågick den endast en kortare tid efter 
hans tillträde som kung och sannolikt avslutades myntningen redan strax efter år 1030.

KNUT ERIKSSON var son till Erik den helige och blev kung efter att ha dödat sin före-
trädare Karl Sverkersson på Visingsö år 1167. Knut får sägas ha varit en av de kraftfullare 
tidigmedeltida kungarna. Under hans tid återupptas myntningen i Lödöse runt 1180/1185, 
liksom myntningen i Svealand. Efter Olof Skötkonungs och Anunds myntning i Sigtuna i 
början på 1000-talet hade myntningen på det svenska fastlandet upphört under mer än ett 
sekel.

Det bör dock noteras att man från Lödöse känner till en begränsad myntning från tiden runt 
1150, men man vet f.n. inte ens om detta var en kunglig eller kyrklig myntning. Dessa mynt-
typer har tidigare ansetts vara norska, men myntningsavfall från arkeologiska utgrävningar 
i Lödöse har visat att de slagits i Lödöse.

Knut återupptar som sagt fastlandsmyntningen. I Lödöse slås penningar dels med kungens 
namn i omskriften och dels med myntortens namn. Denna myntning var troligen av ganska 
begränsad omfattning och endast fyra stampar är kända.

Myntningen i Svealand, som legat nere sedan Anunds tid, var mera omfattande. Här präg-
lades ett flertal typer. De flesta typer visar dessutom en successiv degenerering av motivet, 
vilket tillsammans med det relativt stora antalet olika stampar som använts, antyder att 
myntningen var av betydande omfattning och pågick under en längre tid. Myntningsavfall 
från en av typerna har hittats i Sigtuna. Detta pekar på att en del av Knuts mynt präglats där. 
Huruvida alla typerna är tillkomna i denna stad är dock osäkert. Möjligen kan flera mynt-
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orter ha varit verksamma. Tidigare har såväl Västerås som (gamla) Uppsala ansetts vara 
möjliga myntorter. Vi kan dock konstatera att f.n. är endast Sigtuna helt säkerställd.

Det är värt att notera att man inom riket fram till ca 1290 hade olika mynträkning i Svealand 
och Götaland. I Svealand räknade man 192 penningar på marken, medan man i Götaland 
räknade dubbelt så många, nämligen 384. I Östergötland och Småland var den gotländska 
mynträkningen med 288 penningar på marken den rådande. Man bör också notera att från 
och med Knuts mynt 1180/1185 och fram till 1290 var de på fastlandet präglade penning-
arna av brakteattyp, d.v.s. tunna mynt slagna med endast en stamp mot ett mjukt underlag 
– bly eller läder. Dessa mynt uppvisar alltså samma motiv på båda sidor, men frånsidans i 
”negativt” utförande och alltid med mindre skärpa i detaljerna. Knut avled 1196 och efter-
träddes av Sverker Karlsson.

ÄRKEBISKOPEN I UPPSALA var en av de få personer nedanför tronen som fått, eller 
tagit sig, rätten att prägla eget mynt. Nere i Europa var det under medeltiden mycket vanligt 
att även höga kyrkliga befattningshavare innehade rätten att prägla mynt. Myntprägling 
var ju en betydande inkomstkälla för myntherren. Från Sveriges tidiga medeltid (1190-
1215) finns några få exempel på mynt i svealandsvikt, som motivmässigt visar att en kyrklig 
makthavare – med största sannolikhet ärkebiskopen i Uppsala – varit den bakomliggande 
makten. Samtliga dessa mynt är sällsynta. Äldst av dessa präglingar är en penning med en 
hand som håller en biskopskräkla. Den torde vara präglad i slutet av 1100-talet under Knut 
Erikssons tid som kung. Ett sådant mynt, som tidigare tillhört storsamlaren Sven Svensson, 
finns numera i uppsalakabinettets samlingar (se nr:33). Även några andra ytterst sällsynta 
svealandstyper utgivna av ärkebiskopen kan dateras till tidigt 1200-tal. Dessa saknas f.n. i 
kabinettet.

SVERKER KARLSSON valdes till kung 1196. Till Sverkers tid som kung brukar man 
föra en grupp penningar slagna efter götaländsk vikt och föreställande ett lejon. Även några 
mycket sällsynta svealändska mynt brukar anses vara utgivna av Sverker, men här är date-
ringen betydligt osäkrare p.g.a. myntens sällsynthet. Att med säkerhet kunna skilja Sverkers 
svealandsmynt från efterföljarens låter sig nog inte göra med någon större exakthet. Endast 
götalandsmynt finns i samlingarna. Sverker fördrevs från makten 1208.

ERIK KNUTSSON valdes till kung år 1208. Han lät prägla mynt efter götaländsk räkning 
med ett krönt huvud omgivet av en inskrift som ibland är mer eller mindre läslig, men ofta 
retrograd (bakåtvänd) eller mer eller mindre barbariserad. En typ anger faktiskt t.o.m. Er-
iks fars namn - Knut Eriksson. Närmare tjugo olika stampar är kända och mynten bör vara 
slagna i (gamla) Lödöse. Det finns även ytterst sällsynta svealandsmynt som antas vara 



13

slagna av Erik. Dateringen av dessa är dock osäker och de kan också delvis vara slagna av 
Eriks föregångare Sverker. Kung Erik avled redan 1216 och ligger begravd i Varnhem. Erik 
Knutssons mynt saknas i Uppsala universitets samlingar.

JOHAN SVERKERSSON valdes till kung 1216 vid den ringa åldern av 15 år. Han blev den 
siste svenske kungen av den Sverkerska ätten. Han avled barnlös redan 1222 och begravdes 
i Alvastra kloster. Johan lät prägla ett antal väl utförda mynt i Svealand, troligen i (gamla) 
Uppsala. Runt ett centralmotiv kan man på dessa läsa inskriften IOHANNES, ibland följt av 
dennes titel REX – kung. Johans svealandsmynt är mycket sällsynta och de flesta bevarade 
exemplaren kommer från ett enda fynd, nämligen Dimbo i Västergötland. Det finns också 
några präglingar av lägre vikt och diameter som tolkats som götaländska mynt. De kan dock 
lika gärna vara utgivna som halvpenningar i Svealand. Av Johans mynt finns ett fragmenta-
riskt exemplar i Uppsala universitets myntkabinett (se nr:36). 

ERIK ERIKSSON var minderårig när han valdes till Sveriges kung sent 1222 eller tidigt 
1223. Han har senare, efter Erikskrönikan, fått tillnamnet ”läspe och halte”. Erik var alltså 
bara ett barn när han blev kung och landet styrdes under hans tid som minderårig av ett råd. 
År 1229 tilltvingades sig en medlem av detta råd, Knut Holmgersson, makten. Efter Knuts 
död återkom Erik som kung, troligen 1234. Erik Eriksson avled barnlös 1250 och begravdes 
i Varnhem.

Under Eriks tid präglades ett flertal olika mynttyper enligt götaländsk mynträkning och – 
mycket sällsynt – även enligt svealändsk. Till Eriks första period som kung brukar en grupp 
penningar med ett svärd som motiv numera föras. På både sidor om svärdet kan man läsa 
bokstäverna E:R, E:X, R:+, ibland är bokstäverna omkastade och ibland retrograda. 

Till Eriks andra period som kung förs mynt med så varierande motiv som en fågel, en 
byggnad (ofta tolkad som en kyrka), en krona, stjärna och nymåne, eller ett korsat kors. 
Intressantast i den serien är utan tvekan en typ med krönt kungahuvud som på en variant 
omges av texten ERIC REX. Penningar med krönt huvud inom slät ring, symboliserande 
kungamakten, kom sedan att präglas, med kortare eller längre avbrott, ända fram till 1500-
talets början.

Några svealändska motsvarigheter existerar i ett fåtal bevarade exemplar (fågel och krönt 
huvud), vilket kan tyda på ett försök att införa enhetliga mynttyper i hela landet. Vid arbe-
tet med SNU 3 identifierades en brakteat som troligen är en svealandsprägling av Erik (se 
nr:37).
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KNUT HOLMGERSSON - usurpatorn, som allmänt är känd som ”Knut Långe”, övertog 
kungamakten från Erik Eriksson år 1229. Mycket litet är känt om Knut. Man vet dock att 
han lät utge en serie mynt i eget namn i Svealand. De allra flesta bevarade exemplaren kom-
mer från ett och samma fynd i Eskilstuna 1879. Myntens omskrift anger Knuts namn eller 
myntorten. Några mynt från Götaland är inte kända. Knut avled redan 1234, varvid kunga-
makten återgick till Erik Eriksson. Knut begravdes i Skoklosters klosterkyrka. Knuts mynt 
saknas i Uppsala universitets myntkabinett.

ULF FASE innehade landets näst högsta ämbete, Jarl, från år 1231. Han behöll det även 
under Knut Långes korta tid vid makten och sedan under Erik Eriksson fram till 1247/1248. 
Ulf lät prägla mynt och två olika svealandstyper är kända i totalt fyra exemplar. Alla dessa 
finns i Kungl. Myntkabinettet i Stockholm.

REX UPSALIE-mynt är namnet på en märklig myntgrupp med just texten REX VPSALIE. 
Texten står skriven runt ett centralmotiv i form av en krona, ett kors eller ett A. Dessa har 
på stilmässiga kriterier daterats till ca 1250 och olika hypoteser finns kring vem som var 
utgivare. De fyra bevarade exemplaren finns i Stockholm och Västerås. 

VALDEMAR valdes till kung år 1250. Detta skedde efter att kung Erik Eriksson avlidit 
barnlös. Valdemar var son till jarlen Birger som inte var av kunglig ätt. Men då han gift sig 
med Erik Erikssons syster var hans söner det. Under Valdemars tidiga regeringsår var dock 
jarlen rikets starke man och den som i praktiken innehade makten. Valdemar besegrades av 
sin bror Magnus år 1275 och denne efterträdde honom på tronen.

Valdemar präglade mynt enligt både götaländsk och svealändsk mynträkning – de först-
nämnda i betydligt större antal än de sistnämnda. Till Valdemars tid för man dels sällsynta 
brakteater med texten VAL eller VAI under en krona, dels brakteater med krönt lejonhu-
vud eller krönt kungahuvud. Båda de sistnämnda förekommer i ett stort antal varianter och 
myntningen måste ha varit mycket omfattande. Starkt degenererade typer förkommer. 

Till Svealand och Valdemar förs en typ med krona, under vilken varierande bitecken pla-
cerats. På någon typ kan detta tecken tolkas som ett V, därav attribueringen till Valdemar. 
Nyare forskning har dock pekat på möjligheten att denna myntning skett först efter 1275 
och i så fall har Valdemar fått behålla sin mynträtt även efter det att hans bror Magnus tagit 
över kungamakten.

Det existerar ett mynt i svealandsstorlek och vikt, föreställande ett vänstervänt lejonhuvud 
inom en yttre och inre slät ring och mellan dessa en pärlring. Denna mynttyp är känd i ett 
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exemplar från ett åländskt fynd samt ett exemplar i uppsalakabinettets samlingar. Det har 
tolkats som en svealändsk motsvarighet till de talrika götaländska penningarna med lejon-
huvud, men det är också möjligt att denna prägling inte är svensk (se nr:46).

BIRGER JARL tillträdde troligen sitt ämbete 1248 och när hans son Valdemar valdes till 
kung 1250 blev Birger i praktiken landets ledare. Denna position behöll han fram till sin död 
1266. Han ligger begravd i Varnhem.

I det medeltida Sverige finns ganska få exempel på att andra än kungen tilldelats (eller tagit 
sig) rätten att prägla mynt. Birger utgör, liksom jarlen Ulf och ärkebiskopen i Uppsala, ett 
av dessa undantag. Man vet att brakteater med B inom slät ring eller pärlring präglades av 
Birger i Lödöse. Baserat på arkeologiska fynd av myntningsavfall vet man att denna mynt-
ning var omfattande. Till våra dagar har dock endast ett litet antal mynt bevarats. Uppsala 
universitets myntkabinett saknar mynt utgivna av Birger.

MAGNUS LADULÅS var son till Birger jarl och bör alltså egentligen benämnas Magnus Bir-
gersson. Han besegrade sin bror Valdemar i ett slag vid Hova midsommaren år 1275 och övertog 
kungatiteln från denne. Magnus, som för eftervärlden fått tillnamnet ”ladulås”, regerade sedan 
fram till sin död 18 december 1290. Han var liksom sin far en kraftfull makthavare.

Under Magnus tid likriktades myntväsendet och en enhetlig typ infördes över hela riket – 
troligen i två steg. Först en motivmässig likriktning – penningar med M, men fortfarande 
slagna efter de olika system som rådde i Götaland och Svealand – sedan, troligen strax före 
Magnus död 1290, infördes även en enhetlig mynträkning i samband med införandet av den 
tvåsidiga penningen. 

Vissa av de svealandsmynt med krona inom slät ring, som omnämnts under avsnittet om 
Valdemars mynt, kan möjligen även ha präglats i början av Magnus tid som kung. Det är i 
så fall oklart om Magnus initialt delat mynträtten med den nyligen besegrade brodern.

Magnus huvudtyp är dock de penningar av svealändsk eller götaländsk typ med bokstaven 
M som centralmotiv. Dessa finns dels med centralbokstaven i uncialt utförande, dels i la-
tinsk stil. Vidare har mynten antingen slät ring eller strålring. Detta ger fyra olika kombina-
tioner. Alla fyra kombinationerna förekommer i både större och mindre utförande. I Magnus 
testamente från 1285 nämns åtta myntorter: Jönköping, Nyköping, Skara, Skänninge, Sö-
deröping, Uppsala, Västerås och Örebro – fyra i Svealand och fyra i Götaland. Detta stäm-
mer helt med det bevarade myntmaterialets åtta typer. Att detta skulle vara en ren slump 
är mindre sannolikt och de åtta mynttyperna har troligen präglats i dessa åtta myntorter. I 
Örebro har man också funnit myntningsavfall från en av svealandstyperna.
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Ytterligare en penning av götalandstyp kan föras till Magnus tid, nämligen en penning med 
uncialt E inom slät ring. Tidigare har denna antagits vara slagen av Magnus yngre bror, her-
tig Erik, men då den troligen skall dateras till efter 1275, som är Eriks dödsår, är denne ej 
möjlig som myntherre. Nyare forskning har visat att detta mynt troligen präglats i Kalmar, 
men vem myntherren var är oklart. Flera olika hypoteser finns. Associationen mellan bok-
staven E och Kalmar har också vållat forskarna en del huvudbry, men denna kvarstår under 
hela den medeltida myntningen.

Magnus avled 1290. Vid denna tidpunkt genomfördes en myntreform i Sverige som innebar 
att man övergav systemet med olika mynträkning i Svealand och Götaland. Sålunda inför-
des nya tvåsidiga penningar med en krona på ena sidan och en rutad bokstav på den andra. 
Mest sannolikt är att denna reform genomfördes strax före Magnus död och de tvåsidiga 
mynten med bokstaven M och en krona skulle då vara Magnus yngsta.

BIRGER MAGNUSSON efterträdde sin far - Magnus ”ladulås” - år 1290. Mellan Birger 
och de andra bröderna Valdemar och Erik uppstod snabbt rivalitet och rena stridigheter. 
I efterspelet till den s.k. Håtunaleken (år 1306) tvingades Birger 1310 dela makten med 
bröderna. Birger tog en gruvlig hämnd 1318 då han i Nyköping lät fängsla sina bröder – en 
händelse som eftervärlden känner som Nyköpings gästabud. Slottet belägrades av Eriks an-
hängare men när slottet intogs återfanns Valdemar och Erik döda i fängelsehålorna. Birger 
lyckades fly till Danmark där han senare avled.

Birger myntade likartade tvåsidiga mynt, som ovan omnämnts under Magnus Ladulås, näm-
ligen tvåsidiga penningar med bokstav och krona. Ett flertal olika bokstäver användes och 
betydelsen av alla är väl inte helt utredd. Att B syftar på Birger torde dock vara troligt, lik-
som att andra, t.ex. L, troligen syftar på myntorten – i detta fall Lödöse. Möjligen hade även 
Birgers bröder mynträtt under någon tid, då det finns mynt med såväl E och W bevarade. 
Bokstaven E kan dock även syfta på Kalmar. Dessa penningar slogs även i mindre format 
och vikt (halvpenningar, s.k. oboler) vilka är betydligt sällsyntare än penningarna.

MAGNUS ERIKSSON valdes till kung år 1319. Detta efter att Birger Magnusson flytt till 
Danmark. Magnus var endast tre år när han övertog kronan och han kom att sitta på Sveriges 
tron längre än någon annan kung, nämligen fram till 1363. Magnus Erikssons tid är numis-
matiskt mycket intressant, dels på grund av att vi här har ett flertal mynttyper som avlöser 
varandra, dels på grund av myntningens omfattning. Under Magnus har vi också bevis på 
myntreformer som innebär inlösen (inväxling) av de tidigare typerna mot nyare, en form 
av beskattning som var mycket vanlig i Europa, men som kräver en stark centralmakt. Den 
första skedde troligen redan kort efter Magnus tillträde som kung. Att så är fallet framgår 
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tydligt av de bevarade myntskatterna, där Magnus äldsta typ aldrig förekommer blandad 
med föregångaren Birgers mynt.

Magnus olika mynttyper är av fyra slag (I-IV). Den första mynttypen (I) utgörs av tvåsidiga 
penningar med folkungalejon på ena sidan och en krona på den andra sidan. Den andra 
typen (II) av tvåsidiga mynt har på ena sidan ett folkungalejon och på den andra sidan tre 
kronor ställda i ring och i vars centrum en bokstav eller symbol. Den tredje typen (III) är 
ensidiga penningar, s.k. brakteater, med krona eller bokstav inom strålring. Den fjärde ty-
pen (IV) är också en brakteat-typ med bokstäver inom slät ring. Typerna I-IV är att betrakta 
som mynttyper som avlöser varandra kronologiskt enligt följande: typ I (1319-1340), typ II 
(1340-1354), typ III (1354-1363) och typ IV (efter 21 maj 1363).

Beträffande typ IV bör man dock notera, att man i Stockholm infört penningar med krönt 
huvud inom slät ring redan runt 1360. Huruvida dessa då ersatt mynt av typ III med krona 
inom strålring, eller präglats parallellt med dessa är oklart. Ytterst sällsynta är halvpen-
ningar, oboler, av typ IV.

Magnus förlorade makten till Albrekt av Mecklenburg och tvingades i landsflykt till Norge 
år 1363. Albrekt hyllades sedan som svensk kung i februari 1364. Huruvida typ IV fortsatt 
att präglas av Albrekt är oklart. Myntens sällsynthet tyder på prägling under endast en kor-
tare tidsperiod.

Det finns även en brakteattyp med två motställda kronor mellan vilken en bokstav eller 
symbol placerats. I fynden förekommer denna parallellt med typ III. Dessa mynt med två 
motställda kronor har tolkats som bevis på en myntunion mellan Sverige och Norge. Myn-
torterna för dessa penningar och (mycket sällsynt) halvpenningar (med endast en krona) är 
omdebatterade, men nyare forskning pekar på ett primärt norskt ursprung. Frågan kan dock 
inte anses slutgiltigt utredd och möjligen har några typer även slagits i Sverige. Man bör 
också notera att Magnus under en tid var kung av Skåne och att han lät prägla mynt även i 
denna del av landet – dock enligt dansk mynträkning.

ALBREKT AV MECKLENBURG valdes till Sveriges kung 1364. Numismatiskt är Al-
brekts tid vid makten mycket intressant då han introducerar ett nytt mynt runt 1370. Detta 
mynt, som normalt brukat kallas örtug, men som av vissa forskare ansetts vara en witten, 
hade ett värde av 8 penningar. Den äldsta typen ansluter vikt- och motivmässigt till sam-
tida nordtyska witten-mynt, men med tre kronor som centralmotiv på åtsidan. Inskriften på 
dessa anger ingen myntort, utan bara att det är Albrekts mynt, utgivet av honom i egenskap 
av svensk kung. Detta, tillsammans med det faktum att alla kända fyndexemplar kommer 
från danskt eller nordtyskt område, har lett till spekulationer om att myntet i själva verket 
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slagits i norra Tyskland – kanske avsett som betalning till legosoldater eller dylikt. Det är 
naturligtvis också möjligt att myntet är slaget i Stockholm. Mynttypen är mycket sällsynt 
men Uppsala universitets myntkabinett lyckades förvärva ett exemplar ur den Bondeska 
samlingen i november 2007 (se nr:182).

Albrekts yngre örtugstyper utgörs dels av ett mycket vanligt mynt med ett krönt huvud som 
centralmotiv – med stor sannolikhet slagen i Stockholm dels en ovanligare typ som med 
säkerhet kan föras till Kalmar. Utöver dessa finns en typ som i äldre litteratur ibland förts 
till Silverberget, men där Söderköping är en mycket sannolikare myntort. Penningar med 
krönt huvud slogs i Stockholm. Vidare slogs penningar med krönt S, krönt E och krönt A i 
Söderköping, Kalmar och Västerås.

MARGARETA tillträdde tronen efter kung Albrekts avsättning år 1389. Därmed fick Sve-
rige sin första regerande drottning. Inga svenska mynt kan med säkerhet föras till Marga-
reta. Det är inte alls otänkbart att Margareta lät prägla anonyma penningar, i så fall troligen 
endast i Stockholm. Om sådana präglingar finns, så kan de dock ännu inte särskiljas från 
Albrekts och efterföljaren Eriks anonyma penningar med krönt huvud. År 1396 överlät 
Margareta Sveriges tron till sin systerdotterson, Erik av Pommern. I praktiken torde dock 
unionsdrotttningen i bakgrunden ha utövat väsentlig makt fram till sin död 1412.

ERIK AV POMMERN blev kung 1396. Under Eriks tid var myntningen i Stockholm 
mycket omfattande. Både penningar och örtugar slogs. Även i Västerås och Åbo präglades 
mynt – om än i betydligt blygsammare omfattning. Speciellt intressant är här den myntno-
minal som brukar kallas abo. Denna präglades i Åbo och den finns i tre olika typer – alla 
relativt sällsynta. Dessa har i äldre litteratur haft många olika benämningar – ”liten örtug”, 
”6-penning”, ”4-penning”, ”sterling”. Korrekt benämning är abo och den ansluter närmast 
till mynträkningen i Reval.

KRISTOFFER AV BAYERN valdes till Sveriges kung 1441. Han avled redan 1448 och 
hans tid som unionskung får därmed betraktas som tämligen kort. Från Kristoffers tid finns 
örtugar från både Stockholm och Åbo. De sistnämnda är ytterst sällsynta. Stockholmsör-
tugarna har som centralmotiv ett uncialt C eller ett K. Även Åbo-mynten har ett K. Krono-
login mellan typerna är inte helt klarlagd, men troligen är typerna med K äldre än de med 
C. Utan tvekan myntades även penningar i Stockholm (och eventuellt även i Åbo), men då 
penningarna är anonyma mynt (utan inskrift), som därmed endast kan dateras ungefärligt 
med hjälp av skattfyndens sammansättning, så är det osäkert exakt vilka stockholmspen-
ningar med krönt huvud som skall föras till Kristoffer. En åbopräglad örtug förvärvades 
nyligen från en finsk auktion (se nr:328). 
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KARL KNUTSSON BONDE lyckades bli vald till Sveriges kung efter Kristoffers ovän-
tade död 1448. Unionen var ensidigt upplöst av svenskarna. Unionsvännerna, liksom den 
danske kungen Kristian, var dock fast beslutna att återupprätta unionen och 1457 tvingades 
Karl i landsflykt till Danzig. Han återkallades som kung hösten 1464, efter det att Kristian 
avsatts, men redan i början av 1465 fick han åter lämna Sverige – denna gång dock till Fin-
land, som han fick som förläning. Under några år styrdes så Sverige av riksförståndare, men 
1467 återkallades Karl en andra gång till Sverige. Han avled sedan 1470. Karl är den ende 
svenske kung som innehaft kungakronan i tre perioder med mellanliggande avbrott.

Karls mynt är örtugar och penningar. Initialt lät Karl slå mynt endast i Stockholm, men 
1453 påbjöd han att mynthus skulle inrättas även i Åbo, Söderköping och Kalmar. Från 
Åbo och Söderköping finns mynt bevarade, men i Kalmar kom troligen aldrig planerna på 
ett mynthus att realiseras. Det finns i varje fall inga kända mynt från Karl som kan hänföras 
till Kalmar. 

Vi vet alltså att Karl myntade i Stockholm under sin första period som kung 1448-1457. 
Vi vet också att mynttillverkning bedrevs från 1453 även i Åbo och Söderköping. Medan 
söderköpingsmynten är mycket sällsynta, så är mynten från Åbo till och med vanligare än 
stockholmsmynten. Stampstudier (Rundberg 2005) har visat att man i Åbo förbrukade fler 
stampar än i Stockholm – ett starkt indicium på att den totala mängden mynt som produce-
rades i Åbo var större än den som producerades i Stockholm. Detta fenomen är fortfarande 
oförklarat.

Slog Karl mynt även 1464-1465 och 1467-1470? Denna fråga är inte slutgiltigt besvarad. 
Under sin korta andra regeringsperiod lyckades Karl inte sätta sig i besittning av Stock-
holms slott och hans maktposition var svag. Ett rimligt antagande är att ingen myntning 
skall föras till detta halvår. Studier av stampkedjorna identifierar dock en yngsta typ av 
stockholmsörtugar, med avvikande stil och med kopplingar mot Kristians yngre typer. Det 
finns alltså starka skäl att tro att denna yngsta stockholmstyp kan vara präglad 1467-1470. 
Någon motsvarande åbotyp kan inte identifieras. 

Med ganska stor säkerhet kan en grupp penningar med krönt huvud föras till Karl och 
Stockholm. Även två ganska sällsynta grupper av penningar med krönt S kan numera med 
säkerhet anses vara slagna av Karl i Söderköping.

KRISTIAN I blev kung 1457 och avsatt 1464. Från unionskungens period som svensk 
kung finns endast örtugar präglade i Stockholm bevarade. Dessa är av tre typer, varav den 
med ett K är mycket sällsynt. Betydligt vanligare är Kristians örtugar med ett uncialt C som 
centralmotiv. Troligen lät Kristian även prägla penningar i Stockholm, men dessa kan ännu 
inte med säkerhet identifieras.
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INTERREGNUM är benämningen på en period utan erkänd kung eller drottning. Från den 
interregnum-period som infaller 1465-1467 finns några mycket sällsynta örtugar bevarade. 
Nyare stampstudier (Rundberg 2005) bekräftar denna datering för två av de tre typerna, 
medan en tredje typ, med hjälp av stampkopplingar med Sten Sture den äldres äldsta typ, vi-
sat sig kunna dateras till ca 1470. Av de örtugar som kan dateras till 1465-1467 har Uppsala 
universitet ett exemplar i sina samlingar. Dessa mynt är för övrigt de första örtugarna som 
utges i nationalhelgonet S:t Eriks namn. Detta blev sedan praxis även för de efterföljande 
riksförståndarna Sten Sture d.ä. och Svante Nilsson.

STEN STURE D.Ä. lyckades efter Karls död 1470 bli utsedd till riksföreståndare trots att 
det fanns starka krafter även i Sverige som gärna såg unionen återupprättad med Kristian 
som kung. Myntningen under Sten Sture d.ä. var omfattande. Stockholmsörtugarna är av 
två huvudtyper – båda utgivna i S:t Eriks namn – där den sällsyntare med frånsidans sköld 
på stort kors brukar anses vara den äldsta, troligen präglad under tidigt 1470-tal. De yngre 
stockholmsörtugarna är intressanta då de kan uppdelas i två grupper – med eller utan årtal. 
På vissa återfinns alltså, för första gången i Sverige, ett årtal: 1478. Det anses allmänt att 
detta årtal syftar på den myntförordning som ligger till grund för myntningen. Örtugar utan 
årtal antas då vara präglade efter den årtalsförsedda gruppen. Sten lät även prägla mynt 
i Västerås och den myntningen är betydligt mera omfattande än stockholmsmyntningen. 
Endast två typer användes, varav den ena – med krönt huvud som centralmotiv – är ytterst 
sällsynt. Parallellt med myntningen av örtugar myntades även halvörtugar i stor mängd på 
båda myntorterna. Vissa av halvörtugarna från Stockholm har samma årtal som örtugarna: 
1478. Även penningar är kända från såväl Stockholm som Västerås. 

Sten Sture tvingades lämna ifrån sig makten till unionskungen Hans 1497, men återkom 
som riksföreståndare efter Hans avsättning 1501. Han avled som riksföreståndare senhösten 
1503.

NILS BOSSON STURE var länsherre över Dalarna och Västmanland under slutet av 1400-
talet. Två mynt med inskriften NICOLAVS STVRE på åtsidan, en örtug och en halvörtug – 
båda unika, finns bevarade i Kungl. Myntkabinettet. Dessa mynt anses numera vara utgivna 
av denna Nils Sture och inte av den Nils Sture, även kallad Daljunkaren, som på 1520-talet 
gjorde uppror mot Gustav Vasa.

HANS blev kung 1497. I Sverige kallades han för Johan II. Från Hans korta tid som svensk 
kung finns ett flertal typer bevarade – samtliga dock sällsynta. Hel- och halvörtugar prägla-
des i Stockholm och Västerås. Troligen slogs även penningar. Unionskungen Hans tvinga-
des bort från den svenska tronen 1501 då Sten Sture d.ä. återinsattes som riksföreståndare.
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SVANTE NILSSON - av ätten Natt och Dag - valdes på nyåret 1504 till riksföreståndare 
efter Sten Sture. Från Svantes tid finns ett ganska omfattande material av halvörtugar från 
Västerås bevarade. Även en ytterst sällsynt örtug – bevarad i endast två exemplar – är känd. 
Det ena av dessa två exemplar finns i uppsalakabinettet – det andra i KMK i Stockholm.

Svantes mynt kan identifieras med hjälp av den vapensköld, ”ätten Natt och Dag”, som 
finns på delar av hans utmyntning. Via stamp- och typkopplingar kan även andra präglingar 
dateras till 1504-1511, bl.a. halvörtugar med ett s.k. ringkors i omskriften.
Vi vet också, baserat på samtida skriftliga källor, att Svante lät prägla mynt i Stockholm. 
Troligen rör det sig om de halvörtugar (Lagerqvist typ 12-14), som för närvarande förs till 
Sten Sture d.ä. Möjligen kan även några av de yngre årtalslösa stockholmsörtugar som bru-
kar dateras till den äldre herr Sten, vara slagna av Svante. I föreliggande publikation har vi 
dock valt att inte föregripa resultat av pågående forskning.

Det är sannolikt så att de två yngsta grupperna av penningar från Stockholm och Västerås, 
som Brita Malmer identifierade i sina studier 1980, skall dateras till tidigt 1500-tal och då 
troligen till Svante. Dessa penningar är ytterst sällsynta och inga exemplar finns i uppsala-
samlingarna. Herr Svante dog i Västerås årsskiftet 1511/1512 och begravdes där.

STEN STURE D.Y. hette egentligen Sten Svantesson av ätten Natt och Dag. Han var riks-
föreståndare och efterträdde Svante Nilsson 1512. Från den yngre herr Stens tid som riks-
föreståndare finns de första svenska stormynten bevarade. Dessa ytterst sällsynta präglingar 
av tre olika typer från 1512 är kanske knappast att betrakta som mynt, då vikten är mycket 
varierad. Även ett exemplar i guld (Dresden) är känt. Kanske är de avsedda som gåvor av 
medaljkaraktär, kanske är de slagna för att högtidlighålla något – valet till riksföreståndare? 
Slutgiltigt svar på dessa frågor lär vi aldrig få, då samtida skriftliga källor helt saknas. Stora 
mängder av sentida kopior av dessa präglingar finns och Uppsala myntkabinett har ett par 
av dessa – men inget äkta samtida exemplar.

Till skillnad mot sina föregångare som riksföreståndare satte Sten ut sitt eget namn på en del 
av mynten och med titeln ”riddare” – STEN STVRE RITTER. 

Sten Sture d.y. lät prägla mynt i Stockholm och Västerås. De sistnämnda är sällsynta, även 
om analys av mynten i västeråsskatten från 1972 visade att Sten även lät prägla anonyma 
halvörtugar i S:t Eriks namn i staden.

Från Stockholm finns dels örtugar med årtalet 1512, dels halvörtugar. De sistnämnda saknar 
normalt årtal men på några mera sällsynta typer finns årtalet 1515 utsatt. Alla årtalsförsedda 
mynt är ovanliga och detta gäller speciellt 1512 års mynt. 1512 års myntning är så pass 
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begränsad att årtalet nog kan anses avse både myntförordningen och präglingsåret. Up-
penbarligen genomfördes sedan någon typ av myntreform 1515, då dessa mynt – utöver det 
explicit utsatta årtalet – även på frånsidan fick inskriften MONETA NOVA STOCKHOLM 
– ”nytt mynt från Stockholm”.

Inga penningar kan för närvarande föras till perioden 1512-1520 och det är möjligt att pen-
ningmyntningen upphörde redan under Svante Nilssons tid. Den stora västeråsskatten som 
hittades 1972 och som innehåll drygt 16000 mynt, bestod enbart av örtugar och halvörtugar. 
Den var nerlagd runt 1520 och den totala bristen på penningar i denna kan tolkas som att 
dessa vid denna tidpunkt helt spelat ut sin roll i den svenska ekonomin.

Stens tid som riksföreståndare präglades av strider om makten över Sverige med den danske 
kungen Kristian II – en kamp som Sten förlorade vintern 1520, då han vid ett fältslag på 
sjön Åsundens is sårades dödligt av en kanonkula och avled på väg tillbaka till Stockholm. 
Unionen var återupprättad, men Kristians glädje över den svenska kungakronan blev som 
bekant kortvarig.



INTRODUKTION TILL KATALOGEN
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I katalogen redovisas mynten i kronologisk ordning från Olof Skötkonung (ca 995-1022) 
till Sten Sture den yngre (1512-1520). När osäkerhet om kronologin råder har vi följt ord-
ningsföljden i standardlitteraturen. Vikingatidens mynt sorteras efter hur myntherrens namn 
återges, vilken typ myntet är av (Crux, Long Cross o.s.v.) samt stampkombination. Denna 
uppdelning är baserad på på Brita Malmers forskning. De medeltida mynten sorteras efter 
myntort, valör, referensnummer och vikt. Fram t.o.m. Magnus Ladulås sorteras de svea-
ländska mynten före de götaländska. Alla legender återges med moderna versaler. Vid åter-
givningen av legenderna på mynten har vi med tecknet ’/’ markerat utrymmet för bokstäver 
som inte med säkerhet kan tolkas. Detta gäller i stort sett bara på Erik av Pommerns mynt. 
På övriga inskriftsförsedda mynt föreligger stampstudier som gör det möjligt att återge 
vad som egentligen står på mynten trots att det inte syns just på det avbildade exemplaret. 
Stampstudier har utförts och är publicerade av Brita Malmer (Olof Skötkonung) och Jonas 
Rundberg (Kristoffer av Bayern, Karl Knutsson Bonde, Kristian I och Interregnum). Vi-
dare har stampstudier utförts på vikingatida- och medeltida mynt (Anund Jakob, Albrekt av 
Mecklenburg, Sten Sture d.ä., Hans, Svante Nilsson Sture och Sten Sture d.y.), men dessa 
är ej ännu publicerade. 

Ett vanligt förekommande ord på mynten är MONETA. Det är latin och betyder mynt. Sättet 
att skriva ordet varierar beroende på om eller hur man placerat det lilla strecket i den första 
bokstaven. I de flesta fall så består bokstaven M av två I:n, d.v.s. I I. Därefter har man i de 
flesta fall placerat ett eller två streck som därmed bildar bokstaven M, N eller H. När vi 
tolkar detta får vi alltså fyra alternativ.

MONETA – Två mellanstreck bildar den korrekta bokstaven M.
IIONETA – Här finns inget mellanstreck.
NONETA – Mellanstrecket lutar åt höger eller vänster och bildar bokstaven N.
HONETA – Mellanstrecket är rakt och bildar bokstaven H.

Till detta bör tilläggas att vi har gjort vår egen tolkning av hur den första bokstaven i ovan-
stående ord har utformats. Denna tolkning kan därmed ibland vara lite osäker. Vidare ska 
tilläggas att bokstäver ibland är spegelvända. Detta har inte markerats. Samtliga bilder åter-
ges i storlek 1,5:1. 
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1 OLOF SKÖTKONUNG (ca 995-1022). Penning. Sigtuna. OLOF KUNG I SIGTUNA. Crux. 
Mm Godwine. - Åts.: Kungens bröstbild, med spira, inom inre ring. Kungen vänd åt 
vänster. OLAF REX AN SITUN. - Frs.: Inom inre ring ett dubbellinjigt kors, i vars vinklar 
bokstäverna CRVX. GOWNE MOATA-AN. 1,87 g. BM 4.1.62.6. LL 2d. UUM 100676.

2 OLOF SKÖTKONUNG (ca 995-1022). Penning. Sigtuna. OLOF KUNG I SIGTUNA. Crux. 
Mm Godwine. - Åts.: Kungens bröstbild, med spira, inom inre ring. Kungen vänd åt 
höger. ONLAF REX AN STUE. - Frs.: Inom inre ring ett dubbellinjigt kors, i vars vinklar 
bokstäverna CRVX. GODWINE MOTAOIA S. 1,37 g. BM 4.8.56 .–. LL 4b. UUM 100262.

4 OLOF SKÖTKONUNG (ca 995-1022). Penning. Sigtuna. OLOF KUNG I SIGTUNA. Crux. 
Mm Godwine. - Åts.: Kungens bröstbild, med spira, inom inre ring. Kungen vänd åt 
höger. ONLAF REX AN STUE. - Frs.: Inom inre ring ett dubbellinjigt kors, i vars vinklar 
bokstäverna CRVX. GOWNE MONATAN S. 2,43 g. BM 4.8.60.12. LL 4a. UUM 100264.

3 OLOF SKÖTKONUNG (ca 995-1022). Penning. Sigtuna. OLOF KUNG I SIGTUNA. Crux. 
Mm Godwine. - Åts.: Kungens bröstbild, med spira, inom inre ring. Kungen vänd åt 
höger. ONLAF REX AN STUE. - Frs.: Inom inre ring ett dubbellinjigt kors, i vars vinklar 
bokstäverna CRVX. GOWINE MON-ATA SIT. 2,00 g. BM 4.8.59.10. LL 4c. UUM 100263.

5 OLOF SKÖTKONUNG (ca 995-1022). Penning. Sigtuna. OLOF KUNG I SIGTUNA. Crux. 
Mm Godwine. - Åts.: Kungens bröstbild, med spira, inom inre ring. Kungen vänd åt 
höger. OLAF REX AN STNETE. - Frs.: Inom inre ring ett dubbellinjigt kors, i vars vinklar 
bokstäverna CRVX. GODWINE MOTAOIA S. 1,87 g. BM 4.9.56.1. LL –. Unik? UUM 100265.

6 OLOF SKÖTKONUNG (ca 995-1022). Penning. Sigtuna. OLOF SVEARNAS KUNG. 
Crux. Mm Snelling. - Åts.: Kungens bröstbild, med spira och diadem, inom inre ring. 
Kungen vänd åt höger. OLAF REX SVEVORUM. - Frs.: Inom inre ring ett dubbellinjigt 
kors, i vars vinklar bokstäverna CRVX. SNELLING M-O SIN. 1,94 g. BM 4.10.73.14. LL 12a. 
UUM 100266.

7 OLOF SKÖTKONUNG (ca 995-1022). Penning. Sigtuna. OLOF SVEARNAS KUNG. 
Crux. Mm Snelling. - Åts.: Kungens bröstbild, med spira och diadem, inom inre ring. 
Kungen vänd åt höger. OLAF REX SVEVORUM. - Frs.: Inom inre ring ett dubbellinjigt 
kors, i vars vinklar bokstäverna CRVX. SNELLING M-O SIN. 1,84 g. BM 4.10.73.15. LL 12a. 
UUM 100267.

8 OLOF SKÖTKONUNG (ca 995-1022). Penning. Sigtuna. OLOF SVEARNAS KUNG. Crux. 
Mm Snelling. - Åts.: Kungens bröstbild, med spira och diadem, inom inre ring. Kungen 
vänd åt höger. OLAF REX SVEVORUM. - Frs.: Inom inre ring ett dubbellinjigt kors, i vars 
vinklar bokstäverna CRVX. SNELLING MO SI. 2,05 g. BM 4.10.75.3. LL 12b. UUM 100268.
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11 OLOF SKÖTKONUNG (ca 995-1022). Penning. Sigtuna. OLOF SVEARNAS KUNG. Crux. 
Mm Godwine. - Åts.: Kungens bröstbild, med spira och diadem, inom inre ring. Kungen 
vänd åt höger. OLAF REX SVEVORUM. - Frs.: Inom inre ring ett dubbellinjigt kors, i vars 
vinklar bokstäverna CRVX. GODWINE MO SIHT. 1,35 g. BM 4.11.55.10. LL 11. UUM 100270.

9 OLOF SKÖTKONUNG (ca 995-1022). Penning. Sigtuna. OLOF SVEARNAS KUNG. Crux. 
Mm Snelling. - Åts.: Kungens bröstbild, med spira och diadem, inom inre ring. Kungen 
vänd åt höger. OLAF REX SVEVORUM. - Frs.: Inom inre ring ett dubbellinjigt kors, i vars 
vinklar bokstäverna CRVX. SNELLING MO SI. 2,26 g. BM 4.10.76.8. LL 12b. UUM 100269.

10 OLOF SKÖTKONUNG (ca 995-1022). Penning. Sigtuna. OLOF SVEARNAS KUNG. Crux. 
Okänd myntmästare. - Åts.: Kungens bröstbild, med spira och diadem, inom inre ring. 
Kungen vänd åt höger. OLAF REX SVEVORUM. - Frs.: Inom inre ring ett dubbellinjigt 
kors, i vars vinklar bokstäverna CRVX. IN NOMINE DNI COD. 2,49 g. BM 4.11.52.2. LL 10. 
UUM 100271.

12 OLOF SKÖTKONUNG (ca 995-1022). Penning. Sigtuna. OLOF SVEARNAS KUNG. 
Crux. Okänd myntmästare. - Åts.: Kungens bröstbild, med spira och diadem, inom inre 
ring. Kungen vänd åt höger. ULAVAS REX SVENO - Frs.: Inom inre ring ett dubbellinjigt 
kors, i vars vinklar bokstäverna CRVX. IN NOMINE DNI MC. 2,12 g. BM 4.13.51.19. LL 7. 
UUM 100272.

13 OLOF SKÖTKONUNG (ca 995-1022). Penning. Sigtuna. OLOF ENGELSMÄNNENS 
KUNG. Crux. Mm Leofman. - Åts.: Kungens bröstbild, med spira, inom inre ring. Kungen 
vänd åt höger. OLAFA REX ANCOL. - Frs.: Inom inre ring ett dubbellinjigt kors, i vars 
vinklar bokstäverna CRVX. LENAN MOTANC. 2,26 g. BM 4.17.67.17. LL 16c. UUM 100273.

14 OLOF SKÖTKONUNG (ca 995-1022). Penning. Sigtuna. OLOF ENGELSMÄNNENS 
KUNG. Crux. Mm Leofman. - Åts.: Kungens bröstbild, med spira, inom inre ring. Kungen 
vänd åt höger. OLAFA REX ANCOL. - Frs.: Inom inre ring ett dubbellinjigt kors, i vars 
vinklar bokstäverna CRVX. LENAN O-AMANO. 1,91 g. BM 4.17.68.6. LL 16d. UUM 100274.

15 OLOF SKÖTKONUNG (ca 995-1022). Penning. Sigtuna. FÖRVIRRAD OMSKRIFT. Crux. 
Okänd myntmästare. - Åts.: Kungens bröstbild, med spira, inom inre ring. Kungen vänd 
åt höger. AACUNE IGNUDEI. - Frs.: Inom inre ring ett dubbellinjigt kors, i vars vinklar 
bokstäverna CRVX. REFEREN MOTAON. 2,16 g. BM 4.18.70.20. LL 17. UUM 100275.

16 OLOF SKÖTKONUNG (ca 995-1022). Penning. Sigtuna. OLOF I SIGTUNA. Long Cross. 
Mm Thregr. - Åts.: Kungens bröstbild, utan spira. Kungen vänd åt vänster. OLFAF ON 
SIDEI. - Frs.: Dubbellinjigt kors som når till myntets kant och vars armar slutar i tre 
halvcirklar. THREGR ON SIT. 2,91 g. BM 4.21.87.23. LL 18. UUM 100276.
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17 OLOF SKÖTKONUNG (ca 995-1022). Penning. Sigtuna. OLOF I SIGTUNA. Long Cross. 
Mm Thregr. - Åts.: Kungens bröstbild, utan spira. Kungen vänd åt vänster. OLFAF ON 
SIDEI. - Frs.: Dubbellinjigt kors som når till myntets kant och vars armar slutar i tre 
halvcirklar. THREGR ON SIT. 1,37 g. BM 4.21.87.24. LL 18. UUM 100277.

19 OLOF SKÖTKONUNG (ca 995-1022). Penning. Sigtuna. OLOF KUNG... Hybrid: Long 
Cross)(Crux. Okänd myntmästare. - Åts.: Kungens bröstbild, utan spira. Kungen vänd 
åt vänster. OLFAF XREX A S. - Frs.: Inom inre ring ett dubbellinjigt kors, i vars vinklar 
bokstäverna CRVX. IN NOMINE DNI MC. 2,51 g. BM 4.22.51.5. LL 27. UUM 100278.

18 OLOF SKÖTKONUNG (ca 995-1022). Penning. Sigtuna. OLOF KUNG... Long Cross. 
Okänd myntmästare. - Åts.: Kungens bröstbild, utan spira. Kungen vänd åt vänster. OLFAF 
XREX A S. - Frs.: Dubbellinjigt kors som når till myntets kant och vars armar slutar i tre 
halvcirklar. O/////. 2,47 g. BM 4.22.88.2. LL 20a. UUM 102664.

20 OLOF SKÖTKONUNG (ca 995-1022). Penning. Sigtuna. ETHELRED ENGELSMÄNNENS 
KUNG. Hybrid: Long Cross)(Crux. Okänd myntmästare. - Åts.: Kungens bröstbild, 
utan spira. Kungen vänd åt vänster. EDELRED REX ANGLO. - Frs.: Inom inre ring ett 
dubbellinjigt kors, i vars vinklar bokstäverna CRVX. RFFEN MONATNAI. 2,20 g. BM 
4.23.71.10. LL 34. UUM 100279.

21 OLOF SKÖTKONUNG (ca 995-1022). Penning. Sigtuna. Hybrid mellan två frånsidor: 
Crux)(Small Cross. Okänd myntmästare. - Frs.: Inom inre ring ett dubbellinjigt kors, i vars 
vinklar bokstäverna CRVX. IN NOMINE DNI MC. - Frs.: Inom inre ring ett litet kors. SCEUT 
NONE ON. 2,04 g. BM 4.51.85.4. LL 24. UUM 100280.

22 ANUND JAKOB (ca 1022-1050). Penning. Sigtuna. Long Cross. Mm Ulah. - Åts.: 
Kungens bröstbild, vänd till vänster. ANVND REX IN. - Frs.: Dubbellinjigt kors, som vid 
myntets kant slutar i tre halvcirklar. VLAH IN SITVN. 1,03 g. BM 9.199.1202.4. LL1. UUM 
100284.

23 ANUND JAKOB (ca 1022-1050). Penning. Sigtuna. Hybrid: Pointed Helmet)(Short 
Cross. Mm Thormoth. - Åts.: Kungens bröstbild, bärande spetsig hjälm och med en spira 
slutande i tre punkter. Nedtill bryter bilden den inre ringen. Kungen vänd till vänster. 
I FRNCVNTIOCON. - Frs.: Dubbellinjigt kors inom inre ring, utgående från en cirkel. 
THORMOTH ON SIH. 1,31 g. BM 14.386.1483.13. LL 16. UUM 100285.
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24 KNUT ERIKSSON (1167-1196). Penning. Sigtuna (m.fl. myntorter). Krönt framåtvänd 
midjebild inom pärlring. Riksäpple till vänster och fana till höger om kungabilden. 0,20 g. LL 
grupp IA:2b. UUM 100286.

25 KNUT ERIKSSON (1167-1196). Penning. Sigtuna (m.fl. myntorter). Krönt framåtvänd 
midjebild inom pärlring. Grövre stil. Riksäpplet och fanan delvis ingående i pärlringen. 0,22 
g. LL grupp IA:2c. UUM 100287.

26 KNUT ERIKSSON (1167-1196). Penning. Sigtuna (m.fl. myntorter). Upplöst och degenererat 
motiv, från början troligen föreställande en krönt framåtvänd bröstbild. 0,27 g. LL grupp IA:5d. 
UUM 100288.

27 KNUT ERIKSSON (1167-1196). Penning. Sigtuna (m.fl. myntorter). Krönt framåtväntd 
bröstbild med från kronan nedhängande pendilier, två på varje sida. Till vänster ett svärd, 
till höger en stjärna. Allt inom pärlring. 0,20 g. LL grupp IA:6b. UUM 100289.

28 KNUT ERIKSSON (1167-1196). Penning. Sigtuna (m.fl. myntorter). Upplöst och degenererat 
motiv, från början troligen föreställande en krönt framåtvänd bröstbild. 0,33 g. LL grupp IA:7d. 
UUM 100677.

29 KNUT ERIKSSON (1167-1196). Penning. Sigtuna (m.fl. myntorter). Degenererad kungabild, 
där ansiktet reducerats till tre stora punkter. Svärdet kan identifieras till vänster, medan en 
rad prickar till höger möjligen kan vara en sköld. 0,12 g. LL grupp IA:9a. UUM 100678.

30 KNUT ERIKSSON (1167-1196). Penning. Sigtuna (m.fl. myntorter). Degenererad kungabild, 
där ansiktet reducerats till tre stora punkter. Svärdet kan identifieras till höger, medan en rad 
prickar till vänster möjligen kan vara en sköld. 0,17 g. LL grupp IA:10. UUM 100290.

31 KNUT ERIKSSON (1167-1196). Penning. Lödöse. Krönt framåtvänt huvud med liten krona. 
KANVTVS REX S följt av ett svärd, inom yttre pärlring och inre slät ring. Det runda huvudet 
fyller ut hela den inre ringen. 0,10 g. LL grupp XI A:1a. Hemmingsson A1. UUM 100307.

32 KNUT ERIKSSON (1167-1196). Penning. Lödöse. Krönt framåtvänt huvud med liten krona. 
Innanför dubbla pärlringar ett ovalt huvud, delande omskriften LE – DV (Lödöse). 0,10 g. LL 
grupp XI A:2. Hemmingsson A2. UUM 100308.
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33 ÄRKEBISKOPEN I UPPSALA (1190-1215). Penning. Gamla Uppsala? Hand utsträckt 
ur ärm, hållande biskopskräkla, omgiven av punktring och punkter. 0,12 g. LL grupp IB:1a. 
UUM 100291. Ex. Sven Svensson, SNF auktion 147:2.

35 SVERKER KARLSSON (1196-1208). Penning. Lödöse. Lejon gående åt höger inom slät 
ring. 0,10 g. LL grupp XII:1a. UUM 100309.

34 SVERKER KARLSSON (1196-1208). Penning. Lödöse. Lejon gående åt höger inom slät 
ring. 0,13 g. LL grupp XII:1a. UUM 100310.

40 ERIK ERIKSSON (1222-1229, 1234-1250). Penning. Götaland. Svärd omgivet av ett bakvänt 
R till vänster och ett kors till höger. Allt inom slät ring och en inre pärlring. 0,09 g. LL grupp 
XIII:5 var. UUM 100313.

36 JOHAN SVERKERSSON (1216-1222). Penning. Uppsala. En krona inom inre slät ring, 
omgivet av inskriften IOHANNES. Allt inom pärlring. 0,30 g (inkl plast). LL grupp III:1. Ex. 
Sven Svensson, Hirsch auktion 1:13. Myntet monterat på plast. UUM 100292.

37 ERIK ERIKSSON (1222-1229, 1234-1250). Penning. Svealand. Högervänd fågel inom slät 
ring. Erik Erikssons lät prägla mynt enligt götaländsk mynträkning med motivet högervänd fågel 
inom slät ring (LL XII:5). Ett unikt exemplar från Hörsta kapellruin i Närke med likartat motiv 
och med vänstervänd fågel är troligen präglat enligt svealändsk mynträkning. Detta antagande är 
baserat på storlek och vikt. Föreliggande exemplar förefaller även det vara slaget enligt svealändsk 
mynträkning. Dels är det större än de götaländska i LL grupp XII:5 och dels stämmer vikten på det 
skadade exemplaret bra med de samtida svealändska mynten om man tar hänsyn till att myntet är 
skadat. Stilmässigt överensstämmer myntet helt med både LL grupp II och XII:5. Till skillnad från 
LL grupp II:1 så har dock detta mynt fågeln vänd åt höger. 0,22 g. LL grupp II var. Unik? UUM 
102109. 

38 ERIK ERIKSSON (1222-1229, 1234-1250). Penning. Götaland. Smal byggnad med två torn 
och port. Över porten ett kors, till vänster en stjärna, till höger en halvmåne. 0,11 g. LL 
grupp XII:6a var. Golabiewski-Lannby 1980, nr:1. UUM 100311.

39 ERIK ERIKSSON (1222-1229, 1234-1250). Penning. Götaland. Starkt förenklad byggnad 
liknande en triumfbåge. Ovanför ett kors. Allt inom slät ring. 0,14 g. LL grupp XII:6e. UUM 
100312.

41 ERIK ERIKSSON (1222-1229, 1234-1250). Penning. Götaland. Krona inom slät ring. Krona 
med tre liljor och snedrutad kronring. 0,12 g. LL grupp XVI:1. UUM 100315.

42 ERIK ERIKSSON (1222-1229, 1234-1250). Penning. Götaland. Krona med konkavt böjd 
underkant inom slät ring. Stjärna under kronan och punkt till höger. 0,14 g. LL grupp 
XVI:2b. UUM 100314.



UPPSALA UNIVERSITETS MYNTKABINETT 35

33

3534

36

39

37

41 42

38 40



UPPSALA UNIVERSITETS MYNTKABINETT36

43 VALDEMAR BIRGERSSON (1250-1275). Penning. Svealand. Krona inom slät ring. 
Punkt under kronan. 0,25 g. LL grupp IX:4. UUM 100293.

44 VALDEMAR BIRGERSSON (1250-1275). Penning. Svealand. Krona inom slät ring. Två 
punkter under kronan. 0,21 g. LL grupp IX:5a. UUM 100294.

45 VALDEMAR BIRGERSSON (1250-1275). Penning. Svealand. Krona inom slät ring. Två 
punkter under kronan. 0,23 g. LL grupp IX:5b. UUM 100295.

47 VALDEMAR BIRGERSSON (1250-1275). Penning. Örebro (m.fl. myntorter?). Krönt 
framåtvänt huvud inom slät ring. 0,10 g. LL grupp XVII:1a. UUM 100316.

48 VALDEMAR BIRGERSSON (1250-1275). Penning. Örebro (m.fl. myntorter?). Krönt 
framåtvänt huvud inom slät ring. 0,15 g. LL grupp XVII:1b. UUM 100317.

49 VALDEMAR BIRGERSSON (1250-1275). Penning. Örebro (m.fl. myntorter?). Krönt 
framåtvänt huvud inom slät ring. 0,15 g. LL grupp XVII:1b. UUM 100319.

50 VALDEMAR BIRGERSSON (1250-1275). Penning. Örebro (m.fl. myntorter?). Krönt 
framåtvänt huvud inom slät ring. 0,13 g. LL grupp XVII:1b. UUM 100320.

51 VALDEMAR BIRGERSSON (1250-1275). Penning. Örebro (m.fl. myntorter?). Krönt 
framåtvänt huvud inom slät ring. 0,11 g. LL grupp XVII:1b. UUM 100318.

52 VALDEMAR BIRGERSSON (1250-1275). Penning. Örebro (m.fl. myntorter?). Krönt 
framåtvänt huvud inom slät ring. 0,20 g. LL grupp XVII:1c. UUM 100321.

53 VALDEMAR BIRGERSSON (1250-1275). Penning. Örebro (m.fl. myntorter?). Krönt 
framåtvänt huvud inom slät ring. 0,17 g. LL grupp XVII:1c. UUM 100322.

46 VALDEMAR BIRGERSSON (1250-1275). Penning. Okänd myntort. Krönt (?) lejonhuvud 
(?) inom slät ring. Huvudet vänt åt vänster. Pärlring utanför den släta ringen. 0,26 g. LL –. 
Jonsson/Lagerqvist 1975. Holmberg 1995. Lindstedt 1996. UUM 100329.

54 VALDEMAR BIRGERSSON (1250-1275). Penning. Örebro (m.fl. myntorter?). Krönt 
framåtvänt huvud inom slät ring. 0,08 g. LL grupp XVII:1c? UUM 100323.

55 VALDEMAR BIRGERSSON (1250-1275). Penning. Örebro (m.fl. myntorter?). Krönt 
framåtvänt huvud inom slät ring. 0,15 g. LL grupp XVII:2. UUM 100325.

56 VALDEMAR BIRGERSSON (1250-1275). Penning. Örebro (m.fl. myntorter?). Krönt 
framåtvänt huvud inom slät ring. 0,14 g. LL grupp XVII:2. UUM 100324.
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58 VALDEMAR BIRGERSSON (1250-1275). Penning. Lödöse (m.fl. myntorter?). Krönt 
lejonhuvud/drakhuvud inom slät ring. Huvudet vänt åt vänster. Tungan slutar inom ringen. 
0,11 g. LL grupp XVII:6a. UUM 100327.

59 VALDEMAR BIRGERSSON (1250-1275). Penning. Lödöse (m.fl. myntorter?). Krönt 
lejonhuvud/drakhuvud inom slät ring. Huvudet vänt åt vänster. Tungan når utanför ringen. 
0,19 g. LL grupp XVII:7. UUM 100328.

60 OKÄND MYNTHERRE (ca 1275-1280). Penning. Kalmar. E inom slät ring. 0,13 g. LL 
grupp XVIIIB:1a. Myrberg 1995. UUM 100330. 

61 OKÄND MYNTHERRE (ca 1275-1280). Penning. Kalmar. E inom slät ring. 0,12 g. LL 
grupp XVIIIB:1a. Myrberg 1995. UUM 100332 

62 OKÄND MYNTHERRE (ca 1275-1280). Penning. Kalmar. E inom slät ring. Bokstaven 
liten och öppen. 0,07 g. LL grupp XVIIIB:3. Myrberg 1995. UUM 100331. 

63 MAGNUS LADULÅS (1275-1290). Penning. Örebro. M (minuskel) inom slät ring, inuti och 
på bokstavens mittstapel tre punkter. 0,13 g. LL grupp X:1a. Myrberg 1995. UUM 100296. 

64 MAGNUS LADULÅS (1275-1290). Penning. Örebro. M (minuskel) inom slät ring, punkt 
på bokstavens mittstapel. 0,25 g. LL grupp X:1 var. Myrberg 1995. UUM 100297.

65 MAGNUS LADULÅS (1275-1290). Penning. Nyköping. M (minuskel) inom strålring. 0,32 
g. LL grupp X:2a. Myrberg 1995. UUM 100298.

57 VALDEMAR BIRGERSSON (1250-1275). Penning. Lödöse (m.fl. myntorter?). Krönt 
lejonhuvud/drakhuvud inom slät ring. Huvudet vänt åt höger. 0,12 g. LL grupp XVII:4a. 
UUM 100326.

66 MAGNUS LADULÅS (1275-1290). Penning. Nyköping. M (minuskel) inom strålring, 
ovanför bokstaven en punkt, under en stjärna. 0,37 g. LL grupp X:2c. Myrberg 1995. UUM 
100299. 

67 MAGNUS LADULÅS (1275-1290). Penning. Nyköping. M (minuskel) inom strålring, 
dubbelt mittstreck. 0,32 g. LL grupp X:2f. Myrberg 1995. UUM 100300. 

68 MAGNUS LADULÅS (1275-1290). Penning. Uppsala. M inom slät ring, en kula på varje 
sida om bokstaven. 0,18 g. LL grupp X:3b. Myrberg 1995. UUM 100301.

69 MAGNUS LADULÅS (1275-1290). Penning. Uppsala. M inom slät ring, en kula på vardera 
sidan och en under bokstaven. 0,30 g. LL grupp X:3c. Myrberg 1995. UUM 100303.
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70 MAGNUS LADULÅS (1275-1290). Penning. Uppsala. M inom slät ring, en kula på vardera 
sidan och en under bokstaven. 0,26 g. LL grupp X:3c. Myrberg 1995. UUM 100302.

71 MAGNUS LADULÅS (1275-1290). Penning. Västerås. M inom strålring, utan bitecken. 
0,32 g. LL grupp X:4a. Myrberg 1995. UUM 100304.

72 MAGNUS LADULÅS (1275-1290). Penning. Västerås. M inom strålring, en kula i vinkeln 
ovanför bokstaven. 0,26 g. LL grupp X:4b. Myrberg 1995. UUM 100305.

73 MAGNUS LADULÅS (1275-1290). Penning. Västerås. M inom strålring, bokstaven 
omgiven av fyra kulor. 0,24 g. LL grupp X:4d. Myrberg 1995. UUM 100306.

74 MAGNUS LADULÅS (1275-1290). Penning. Skara. M (minuskel) inom slät ring, bokstaven 
sluten nedtill. 0,12 g. LL grupp XVIIIC:1a. Myrberg 1995. UUM 100333.

75 MAGNUS LADULÅS (1275-1290). Penning. Skara. M (minuskel) inom slät ring, bokstaven 
sluten nedtill 0,12 g. LL grupp XVIIIC:1a. Myrberg 1995. UUM 100335.

76 MAGNUS LADULÅS (1275-1290). Penning. Skara. M (minuskel) inom slät ring, bokstaven 
sluten nedtill, punkt på bokstavens mittstapel. 0,14 g. LL grupp XVIIIC:1a var. Myrberg 1995. 
UUM 100334.

77 MAGNUS LADULÅS (1275-1290). Penning. Skara. M (minuskel) inom slät ring. Bokstaven 
öppen nedtill och med nedåt utåtsvängda staplar. 0,15 g. LL grupp XVIIIC:2a. Myrberg 1995. 
UUM 100336.

78 MAGNUS LADULÅS (1275-1290). Penning. Jönköping. M (minuskel) inom strålring, 
bokstaven sluten nedtill till vänster, öppen till höger, punkt ovanför och nedanför bokstaven. 
0,12 g. LL grupp XVIIIC:3. Myrberg 1995. UUM 100337.

79 MAGNUS LADULÅS (1275-1290). Penning. Skenninge. M inom slät ring, utan bitecken. 
0,16 g. LL grupp XVIIIC:4a. Myrberg 1995. UUM 100338.

80 MAGNUS LADULÅS (1275-1290). Penning. Skenninge. M inom slät ring, en punkt 
ovanför bokstaven. 0,10 g. LL grupp XVIIIC:4b. Myrberg 1995. Falsk? UUM 100339.

81 MAGNUS LADULÅS (1275-1290). Penning. Skenninge. M inom slät ring, en punkt över 
och en under bokstaven. 0,12 g. LL grupp XVIIIC:4d. Myrberg 1995. UUM 100341.

82 MAGNUS LADULÅS (1275-1290). Penning. Skenninge. M inom slät ring, en punkt över 
och en under bokstaven. 0,07 g. LL grupp XVIIIC:4d. Myrberg 1995. Falsk? UUM 100340.
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83 MAGNUS LADULÅS (1275-1290). Penning. Söderköping. M inom strålring, svag 
antydan till punkt på båda sidor om bokstaven. 0,16 g. LL grupp XVIIIC:6a. Myrberg 1995. 
UUM 100342.

84 MAGNUS LADULÅS (1275-1290). Penning. Söderköping. M inom strålring, svag 
antydan till punkt på båda sidor om bokstaven. 0,12 g. LL grupp XVIIIC:6a. Myrberg 1995. 
UUM 100343.

85 MAGNUS LADULÅS (1275-1290). Penning. Söderköping. M inom strålring, ovan- och 
nedanför bokstaven en punkt, till höger och vänster punkter som sammansmälter med 
staplarna, punkt på den inre vinkeln. 0,20 g. LL grupp XVIIIC:6b. Myrberg 1995. UUM 
100346.

86 MAGNUS LADULÅS (1275-1290). Penning. Söderköping. M inom strålring, ovan- och 
nedanför bokstaven en punkt, till höger och vänster punkter som sammansmälter med 
staplarna, punkt på den inre vinkeln. 0,15 g. LL grupp XVIIIC:6b. Myrberg 1995. Falsk? UUM 
100345.

87 MAGNUS LADULÅS (1275-1290). Penning. Söderköping. M inom strålring, ovan- och 
nedanför bokstaven en punkt, till höger och vänster punkter som sammansmälter med 
staplarna, punkt på den inre vinkeln. 0,14 g. LL grupp XVIIIC:6b. Myrberg 1995. UUM 
100344.

88 BIRGER MAGNUSSON (1290-1318). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Snedrutad krona. 
Under kronan en genomstungen stjärna. - Frs.: B, snedrutad. På båda sidor om bokstaven 
en ros. 0,39 g. LL grupp XXIII:1. Jonsson nr:41. UUM 100376.

89 BIRGER MAGNUSSON (1290-1318). Penning. Lödöse. - Åts.: Snedrutad krona. - Frs.: 
L bakvänd och snedrutad. På båda sidor om denna en triangel. 0,24 g. LL grupp XXIII:4b. 
Jonsson nr:153. Ex. Sven Svensson, Hirsch auktion 1:53. UUM 100377.

90 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Folkungalejon vänt 
till vänster. - Frs.: Krona. 0,37 g. LL grupp XXVI:1a. UUM 100378.

91 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Folkungalejon vänt 
till vänster, en ring vid lejonets tass. - Frs.: Krona, varöver två ringar. 0,41 g. LL grupp 
XXVI:1a. UUM 100379.

92 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Folkungalejon vänt 
till höger. - Frs.: Blank. 0,36 g. LL grupp XXVI:8 var. (ensidig). UUM 100380.

93 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Folkungalejon vänt 
till vänster. - Frs.: A mellan tre motställda kronor. 0,38 g. LL grupp XXVII:1. UUM 100381.
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94 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Folkungalejon vänt 
till vänster. - Frs.: B mellan tre motställda kronor. 0,46 g. LL grupp XXVII:2. UUM 100384.

95 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Folkungalejon vänt 
till vänster. - Frs.: B mellan tre motställda kronor. 0,40 g. LL grupp XXVII:2. UUM 100382.

96 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Folkungalejon vänt 
till vänster. - Frs.: B mellan tre motställda kronor. 0,38 g. LL grupp XXVII:2. UUM 100383.

97 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Folkungalejon vänt 
till vänster. - Frs.: B mellan tre motställda kronor. 0,35 g. LL grupp XXVII:2. UUM 100385.

98 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Folkungalejon vänt 
till vänster. - Frs.: E mellan tre motställda kronor. 0,41 g. LL grupp XXVII:3. UUM 100387.

99 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Folkungalejon vänt 
till vänster. - Frs.: E mellan tre motställda kronor. 0,30 g. LL grupp XXVII:3. UUM 100386.

100 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Folkungalejon vänt 
till vänster. - Frs.: h mellan tre motställda kronor. 0,42 g. LL grupp XXVII:4. UUM 100390.

101 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Folkungalejon vänt 
till vänster. - Frs.: h mellan tre motställda kronor. 0,36 g. LL grupp XXVII:4. UUM 100389.

102 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Folkungalejon vänt 
till vänster. - Frs.: I mellan tre motställda kronor. 0,39 g. LL grupp XXVII:5. UUM 100392.

103 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Folkungalejon vänt 
till vänster. - Frs.: M (minuskel) mellan tre motställda kronor. 0,42 g. LL grupp XXVII:6b. 
UUM 100394.

104 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Folkungalejon vänt 
till vänster. - Frs.: M (minuskel) mellan tre motställda kronor. 0,33 g. LL grupp XXVII:6b. 
UUM 100393.

105 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Folkungalejon vänt 
till vänster. - Frs.: P mellan tre motställda kronor. 0,38 g. LL grupp XXVII:7a. UUM 100395.
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106 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Folkungalejon vänt 
till vänster. - Frs.: P mellan tre motställda kronor. 0,37 g. LL grupp XXVII:7a. UUM 100397.

107 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Folkungalejon vänt 
till vänster. - Frs.: P mellan tre motställda kronor. 0,34 g. LL grupp XXVII:7a. UUM 100396.

108 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Folkungalejon vänt 
till vänster. - Frs.: R mellan tre motställda kronor. 0,29 g. LL grupp XXVII:8a. UUM 100415.

109 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Folkungalejon vänt 
till vänster. - Frs.: S mellan tre motställda kronor. 0,51 g. LL grupp XXVII:9a. UUM 100398.

110 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Folkungalejon vänt 
till vänster. - Frs.: S mellan tre motställda kronor. 0,48 g. LL grupp XXVII:9a. UUM 100399.

111 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Folkungalejon vänt 
till vänster. - Frs.: V mellan tre motställda kronor. 0,52 g. LL grupp XXVII:10. UUM 100401.

112 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Folkungalejon vänt 
till vänster. - Frs.: V mellan tre motställda kronor. 0,41 g. LL grupp XXVII:10. UUM 100400.

113 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Folkungalejon vänt 
till vänster. - Frs.: Kors mellan tre motställda kronor. 0,35 g. LL grupp XXVII:11. UUM 
100402. 

114 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Folkungalejon vänt 
till vänster. - Frs.: Kors mellan tre motställda kronor. 0,33 g. LL grupp XXVII:11. UUM 
100404.

115 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Folkungalejon vänt 
till vänster. - Frs.: Ros mellan tre motställda kronor. 0,42 g. LL grupp XXVII:13a. UUM 
100406.

116 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Folkungalejon vänt 
till vänster. - Frs.: Ros mellan tre motställda kronor. 0,30 g. LL grupp XXVII:13a. UUM 
100407.

117 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Folkungalejon vänt 
till vänster. - Frs.: Torn mellan tre motställda kronor. 0,52 g. LL grupp XXVII:14. UUM 
100412.
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118 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Folkungalejon vänt 
till vänster. - Frs.: Torn mellan tre motställda kronor. 0,47 g. LL grupp XXVII:14. UUM 
100410.

119 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Folkungalejon vänt 
till vänster. - Frs.: Torn mellan tre motställda kronor. 0,44 g. LL grupp XXVII:14. UUM 
100411.

120 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Folkungalejon vänt 
till vänster. - Frs.: Torn mellan tre motställda kronor. 0,44 g. LL grupp XXVII:14. UUM 
100408. 

121 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Folkungalejon vänt 
till vänster. - Frs.: Torn mellan tre motställda kronor. 0,41 g. LL grupp XXVII:14. UUM 
100409.

122 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Folkungalejon vänt 
till vänster. - Frs.: Torn mellan tre motställda kronor. 0,38 g. LL grupp XXVII:14. UUM 
100414.

123 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Folkungalejon vänt 
till vänster. - Frs.: Otydlig. 0,45 g. LL ? UUM 100416.

124 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Folkungalejon vänt 
till vänster. - Frs.: Otydlig. 0,45 g. LL ? UUM 100403.

125 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Folkungalejon vänt 
till vänster. - Frs.: Otydlig. 0,36 g. LL ? UUM 100418.

126 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Folkungalejon 
vänt till höger. - Frs.: Torn mellan tre motställda kronor. 0,31 g. LL grupp XXVII:18. UUM 
100417.

127 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Folkungalejon vänt 
till höger. - Frs.: Otydlig. 0,45 g. LL ? UUM 100413.

128 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okänd myntort. - Åts.: Blank. - Frs.: Ros 
mellan tre motställda kronor. 0,29 g. LL -. UUM 100405.
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131 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Kalmar. E inom strålring. 0,42 g. LL grupp 
XXVIII:1a. UUM 100421.

129 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Norge eller Sverige. Uncialt A inom strål-
ring. Denna penning har historiskt förts till Sverige eller Norge. Då den till stil och vikt helt över-
ensstämmer med Magnus övriga strålringsbrakteater med bokstav inom strålring upptas den här. 
Bokstaven A kan tänkas stå för Asloia (Oslo), eller för Aros (Västerås). Även Åbo är en tänkbar 
myntort. 0,31 g. LL grupp XXVIII:-. Golabiewski-Lannby 1983, IX. UUM 103111.

130 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Norge eller Sverige. Uncialt A inom strål-
ring. 0,20 g. LL grupp XXVIII:-. Golabiewski-Lannby 1983, IX. UUM 103110.

132 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Kalmar. E inom strålring. 0,35 g. LL grupp 
XXVIII:1a. UUM 100420. 

133 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Kalmar. E inom strålring. 0,30 g. LL grupp 
XXVIII:1a. UUM 100422.

134 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Kalmar. E inom strålring. 0,24 g. LL grupp 
XXVIII:1a. UUM 100419.

135 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Kalmar. E inom strålring. Två punkter i 
bokstaven. 0,37 g. LL grupp XXVIII:1d. UUM 100423.

136 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Lödöse. L inom strålring. 0,61 g. LL grupp 
XXVIII:2a. UUM 100430.

137 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Lödöse. L inom strålring. 0,49 g. LL grupp 
XXVIII:2a. UUM 100424.

138 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Lödöse. L inom strålring. 0,44 g. LL grupp 
XXVIII:2a. UUM 100429.

139 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Lödöse. L inom strålring. 0,43 g. LL grupp 
XXVIII:2a. UUM 100425.

140 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Lödöse. L inom strålring. 0,40 g. LL grupp 
XXVIII:2a. UUM 100426.
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141 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Lödöse. L inom strålring. 0,39 g. LL grupp 
XXVIII:2a. UUM 100428.

142 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Lödöse. L inom strålring. 0,37 g. LL grupp 
XXVIII:2a. UUM 100427.

143 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Söderköping. S inom strålring. 0,36 g. LL 
grupp XXVIII:3a. UUM 100431.

144 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Söderköping. S inom strålring. 0,36 g. LL 
grupp XXVIII:3a. UUM 100432.

145 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Söderköping. S inom strålring. Till höger 
om bokstaven ett kors. 0,40 g. LL grupp XXVIII:3d. UUM 100433.

146 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Stockholm. Krona inom strålring. 0,38 g. LL 
grupp XXVIII:4a. UUM 100436.

147 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Stockholm. Krona inom strålring. 0,38 g. LL 
grupp XXVIII:4a. UUM 100438.

148 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Stockholm. Krona inom strålring. 0,36 g. LL 
grupp XXVIII:4a. UUM 100435.

149 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Stockholm. Krona inom strålring. 0,35 g. LL 
grupp XXVIII:4a. UUM 100434.

150 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Stockholm. Krona inom strålring. 0,33 g. LL 
grupp XXVIII:4a. UUM 100437.

151 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Stockholm. Krona inom strålring. 0,30 g. LL 
grupp XXVIII:4a. UUM 100388.

152 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Stockholm. Krona inom strålring. 0,27 g. LL 
grupp XXVIII:4a. UUM 100391.

153 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Stockholm. Krona inom strålring. En punkt 
under kronan. 0,39 g. LL grupp XXVIII:4b. UUM 100444.

154 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Stockholm. Krona inom strålring. Två 
punkter under kronan. 0,39 g. LL grupp XXVIII:4b. UUM 100443.
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155 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Stockholm. Krona inom strålring. Två 
punkter under kronan. 0,34 g. LL grupp XXVIII:4b. UUM 100442.

156 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Stockholm. Krona inom strålring. Två 
punkter ovanför kronan. 0,37 g. LL grupp XXVIII:4 var. Golabiewski-Lannby 1983, VI:5. UUM 
100441.

157 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Stockholm. Krona inom strålring. En punkt 
på varje sida om kronan. 0,35 g. LL grupp XXVIII:4c. UUM 100445.

158 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Stockholm. Krona inom strålring. En 
halvmåne med spetsarna nedåt under kronan. 0,47 g. LL grupp XXVIII:4e. UUM 100446.

159 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Stockholm. Krona inom strålring. En 
treklöver under kronan. 0,35 g. LL grupp XXVIII:4 var. Golabiewski-Lannby 1983, VI:10. UUM 
100439.

160 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Stockholm. Krona inom strålring. En 
treklöver under kronan. 0,31 g. LL grupp XXVIII:4 var. Golabiewski-Lannby 1983, VI:10. UUM 
100440.

161 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okända myntorter i Sverige och/eller Norge. 
C (eller G) mellan två motställda kronor. 0,32 g. LL grupp XXIX:2. UUM 100448.

162 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okända myntorter i Sverige och/eller Norge. 
I mellan två motställda kronor. 0,33 g. LL grupp XXIX:4. UUM 100449.

163 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okända myntorter i Sverige och/eller Norge. 
n mellan två motställda kronor. Punkter på båda sidor om bokstaven. 0,48 g. LL grupp 
XXIX:5b. UUM 100452.

164 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okända myntorter i Sverige och/eller Norge. 
n mellan två motställda kronor. Punkter på båda sidor om bokstaven. 0,42 g. LL grupp 
XXIX:5b. UUM 100451.

165 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okända myntorter i Sverige och/eller Norge. 
O mellan två motställda kronor. 0,41 g. LL grupp XXIX:6a. UUM 100455.

166 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okända myntorter i Sverige och/eller Norge. 
O mellan två motställda kronor. 0,36 g. LL grupp XXIX:6a. UUM 100453.

167 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okända myntorter i Sverige och/eller Norge. 
O mellan två motställda kronor. 0,27 g. LL grupp XXIX:6a. UUM 100456.
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169 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okända myntorter i Sverige och/eller Norge. 
T mellan två motställda kronor. 0,37 g. LL grupp XXIX:7. UUM 100457.

170 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okända myntorter i Sverige och/eller Norge. 
T mellan två motställda kronor. 0,13 g. LL grupp XXIX:7. UUM 100458.

168 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okända myntorter i Sverige och/eller Norge. 
O mellan två motställda kronor. 0,22 g. LL grupp XXIX:6a. UUM 100454.

171 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okända myntorter i Sverige och/eller Norge. 
Kors mellan två motställda kronor. 0,25 g. LL grupp XXIX:8. UUM 100459.

172 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okända myntorter i Sverige och/eller Norge. 
Kors mellan två motställda kronor. 0,23 g. LL grupp XXIX:8. UUM 100460.

173 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okända myntorter i Sverige och/eller Norge. 
Mellan kronorna ett otydligt motiv (punkt?). 0,31 g. LL grupp XXIX:-. Golabiewski-Lannby 
1983, VII:15a. UUM 100461.

174 MAGNUS ERIKSSON (1319-1363). Penning. Okända myntorter i Sverige och/eller Norge. 
Mellan kronorna ett otydligt motiv (punkt?). 0,30 g. LL grupp XXIX:-. Golabiewski-Lannby 
1983, VII:15a. UUM 100462.

175 MAGNUS ERIKSSON (1360-talet). Penning. Kalmar. E inom slät ring. Bokstaven med 
dubbelt mittstreck. 0,24 g. LL grupp XXX:1a. UUM 100463.

176 MAGNUS ERIKSSON (1360-talet). Penning. Kalmar. E inom slät ring. Bokstaven med 
enkelt mittstreck. 0,28 g. LL grupp XXX:1b. UUM 100464.

177 MAGNUS ERIKSSON (1360-talet). Penning. Okänd myntort (Norge?). H inom slät ring.
0,26 g. LL grupp XXX:2b. Håkan Magnusson? UUM 100465.

178 MAGNUS ERIKSSON (1360-talet). Penning. Lödöse. L inom slät ring. 0,36 g. LL grupp 
XXX:3. UUM 100466.

179 MAGNUS ERIKSSON (1360-talet). Penning. Söderköping. S inom slät ring. Punkt till 
höger om bokstaven. 0,33 g. LL grupp XXX:4 var. UUM 100467.

180 MAGNUS ERIKSSON (1360-talet). Penning. Söderköping. S inom slät ring. Bokstaven 
spegelvänd. 0,25 g. LL grupp XXX:4 var. Golabiewski-Lannby 1980, nr:15. UUM 100468.

181 MAGNUS ERIKSSON (1360-talet). Penning. Stockholm. Krönt framåtvänt huvud inom 
slät ring. 0,20 g. LL grupp XXXII:8. Malmer KrHÄIa. UUM 100469.
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183 ALBREKT AV MECKLENBURG (1364-1389). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt framåtvänd 
halsbild. ALBERTVS DEI GRACIA. - Frs.: Kors, i vars övre vinklar en krona samt med 
nedre korsarmen överlagd med en krona. HONETA REGIS SWECIE. 1,40 g. LL 3a. UUM 
100505.

184 ALBREKT AV MECKLENBURG (1364-1389). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt 
framåtvänd halsbild. ALBERTVS REX. - Frs.: Kors, i vars övre vinklar en krona samt med 
nedre korsarmen överlagd med en krona. HONETA SWECIE. 1,32 g. LL 4a. UUM 100506.

185 ALBREKT AV MECKLENBURG (1364-1389). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt 
framåtvänd halsbild. ALBERTVS REX. - Frs.: Kors, i vars övre vinklar en krona samt med 
nedre korsarmen överlagd med en krona. MONETA SWECIE. 1,43 g. LL 4a. UUM 100508.

186 ALBREKT AV MECKLENBURG (1364-1389). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt 
framåtvänd halsbild. ABERTVS REX. - Frs.: Kors, i vars övre vinklar en krona samt med 
nedre korsarmen överlagd med en krona. MONETA SWECIE. 0,91 g. LL 4a. UUM 100507.

187 ALBREKT AV MECKLENBURG (1364-1389). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt 
framåtvänd halsbild. ALBERTVS REX. - Frs.: Kors, i vars övre vinklar en krona samt med 
nedre korsarmen överlagd med en krona. MONETA SWECIE. 1,13 g. LL 4a. UUM 100509.

182 ALBREKT AV MECKLENBURG (1364-1389). Örtug. Stockholm eller Nordtyskland. - 
Åts.: Tre kronor, ställda 2 och 1 inom pärlring. MONETA ALBERTVS. - Frs.: Kors inom 
pärlring. REX DE SWECIA. 1,04 g. LL 1. Ex. Bonde. Nordlind mynthandel, auktion 23 nov 2007, 
nr: 50. UUM 102663.

188 ALBREKT AV MECKLENBURG (1364-1389). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt 
framåtvänd halsbild. ALBERTVS REX. - Frs.: Kors, i vars övre vinklar en krona samt med 
nedre korsarmen överlagd med en krona. MONETA SWECIE. 1,20 g. LL 4b. UUM 100510.

189 ALBREKT AV MECKLENBURG (1364-1389). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt 
framåtvänd halsbild. ALBERTVS REX. - Frs.: Kors, i vars övre vinklar en krona samt med 
nedre korsarmen överlagd med en krona. MONETA SWECIE. 1,14 g. LL 4b. UUM 100511.

190 ALBREKT AV MECKLENBURG (1364-1389). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt framåtvänd 
halsbild. ALBERTVS R S (troligtvis manipulerad text). - Frs.: Kors, i vars övre vinklar en 
krona samt med nedre korsarmen överlagd med en krona. MONETA SWECIE. 1,09 g. LL 4b 
var. UUM 100512.
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192 ALBREKT AV MECKLENBURG (1364-1389). Örtug. Kalmar. - Åts.: Krönt E. ALBERT 
DEI GRACIA. - Frs.: Kors, i vars övre vinklar en krona och med nedre korsarmen överlagd 
med en krona. Frånsidans omskrift baklänges. ATEEOH ERMLAK. 1,32 g. LL 5b. UUM 
100514.

193 ALBREKT AV MECKLENBURG (1364-1389). Örtug. Kalmar. - Åts.: Krönt bakvänt E. 
ALBERT DEI GRACIA. - Frs.: Kors, i vars övre vinklar en krona och med nedre korsarmen 
överlagd med en krona. ALBERT DEI GRACIA. 1,28 g. LL 6b. UUM 100515.

194 ALBREKT AV MECKLENBURG (1364-1389). Örtug. Kalmar. - Åts.: Krönt bakvänt E. 
MONETA KALMARN. - Frs.: Kors, i vars övre vinklar en krona och med nedre vertikala 
korsarmen synlig. MONETA KALMARN. 1,14 g. LL 7c. UUM 100516.

195 ALBREKT AV MECKLENBURG (1364-1389). Örtug. Söderköping. - Åts.: Trekronorssköld 
på stort kors. ALBERTVS REX. - Frs.: Krönt S. Till vänster om S ett litet versalt P. MONETA 
SWECIE. 1,24 g. LL 9b. UUM 100518.

196 ALBREKT AV MECKLENBURG (1364-1389). Örtug. Söderköping. - Åts.: Trekronorssköld 
på stort kors. ALBERTVS REX. - Frs.: Krönt S. Till vänster om S ett litet versalt P. MONETA 
SWECIE. 1,14 g. LL 9b. UUM 100517.

197 ALBREKT AV MECKLENBURG (1364-1389). Örtug. Söderköping. - Åts.: Trekronorssköld 
på stort kors. ALBERTVS REX. - Frs.: Krönt S. Till höger om S ett litet versalt P. MONETA 
SWECIE. 1,38 g. LL 10a. UUM 100519.

191 ALBREKT AV MECKLENBURG (1364-1389). Örtug. Kalmar. - Åts.: Krönt E. ALBERT 
DEI GRACIA. - Frs.: Kors, i vars övre vinklar en krona och med nedre korsarmen överlagd 
med en krona. MONETA KALMRNI. 1,22 g. LL 5a. UUM 100513. 

198 ALBREKT AV MECKLENBURG (1364-1389). Penning. Stockholm. Krönt framåtvänt 
huvud inom slät ring. 0,25 g. LL grupp XXXII:1b? Malmer KrHÄIIh. UUM 100470. 

199 ALBREKT AV MECKLENBURG (1364-1389). Penning. Stockholm. Krönt framåtvänt 
huvud inom slät ring. 0,22 g. LL grupp XXXII:2. Malmer KrHÄIIi. UUM 100471.

202 ALBREKT AV MECKLENBURG (1364-1389). Penning. Stockholm. Krönt framåtvänt 
huvud inom slät ring. 0,27 g. LL grupp XXXII:3. Malmer KrHÄIIb. UUM 100473. 

200 ALBREKT AV MECKLENBURG (1364-1389). Penning. Stockholm. Krönt framåtvänt 
huvud inom slät ring. 0,15 g. LL grupp XXXII:2. Malmer KrHÄIIi. UUM 100472. 

201 ALBREKT AV MECKLENBURG (1364-1389). Penning. Stockholm. Krönt framåtvänt 
huvud inom slät ring. 0,29 g. LL grupp XXXII:3. Malmer KrHÄIIe. UUM 100474. 



UPPSALA UNIVERSITETS MYNTKABINETT 61

198

199 200 201

202

191 192

193 194

195 196

197



UPPSALA UNIVERSITETS MYNTKABINETT62

203 ALBREKT AV MECKLENBURG (1364-1389). Penning. Västerås. Krönt A. 0,26 g. LL 
grupp XXXIII:1a. Malmer KrAÄb. UUM 100488. 

204 ALBREKT AV MECKLENBURG (1364-1389). Penning. Västerås. Krönt A. 0,28 g. LL 
grupp XXXIII:1b. Malmer KrAÄa. UUM 100490.

205 ALBREKT AV MECKLENBURG (1364-1389). Penning. Västerås. Krönt A. 0,26 g. LL 
grupp XXXIII:1b. Malmer KrAÄa. UUM 100489.

206 ALBREKT AV MECKLENBURG (1364-1389). Penning. Söderköping. Krönt S. 0,33 g. LL 
grupp XXXIII:2a. Malmer KrSÄa. UUM 100497.

207 ALBREKT AV MECKLENBURG (1364-1389). Penning. Söderköping. Krönt S. 0,29 g. LL 
grupp XXXIII:2a. Malmer KrSÄa. UUM 100495.

208 ALBREKT AV MECKLENBURG (1364-1389). Penning. Söderköping. Krönt S. 0,24 g. LL 
grupp XXXIII:2a. Malmer KrSÄa. UUM 100496. 

209 ALBREKT AV MECKLENBURG (1364-1389). Penning. Söderköping. Krönt S, en ring 
till vänster om bokstaven. 0,27 g. LL grupp XXXIII:2b. Malmer KrSÄb. UUM 100498.

210 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt huvud. ERICVS REX. 
- Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,09 g. LL 1a. UUM 100532.

211 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt huvud. ERICVS REX. 
- Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,06 g. LL 1a. UUM 100531.

212 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt huvud. ERICVS REX. 
- Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,01 g. LL 1a. UUM 100524.

213 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt huvud. ERICVS REX. 
- Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 0,99 g. LL 1a. UUM 100526.

214 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt huvud. ERICVS REX. 
- Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOLN. 1,39 g. LL 1b. UUM 100538.

215 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt huvud. ERICVS REX. 
- Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOLN. 1,27 g. LL 1b. UUM 100545.
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216 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt huvud. ERICVS REX. 
- Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOLN. 1,26 g. LL 1b. UUM 100550.

217 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt huvud. ERICVS REX. 
- Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOLN. 1,19 g. LL 1b. UUM 100523.

220 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt huvud. ERICVS REX. 
- Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOLN. 1,12 g. LL 1b. UUM 100530.

221 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt huvud. ERICVS REX. 
- Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOLN. 1,11 g. LL 1b. UUM 100529.

222 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt huvud. ERICVS REX. 
- Frs.: E på litet kors. NONE// STOCHOLN. 1,09 g. LL 1b. UUM 100539.

223 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt huvud. ERICVS REX. 
- Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOLN. 1,08 g. LL 1b. UUM 100544.

218 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt huvud. ERICVS REX. 
- Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,13 g. LL 1b. UUM 100537.

219 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt huvud. ERICVS REX. 
- Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,12 g. LL 1b. UUM 100541.

224 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt huvud. ERIEVS REX. 
- Frs.: E på litet kors. NONET STOCHOLN. 1,07 g. LL 1b. UUM 100546.

225 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt huvud. ERICVS REX. 
- Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOLN. 1,07 g. LL 1b. UUM 100522.
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233 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt huvud. ERICVS REX. 
- Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOLN. 1,03 g. LL 1b. UUM 100548.

227 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt huvud. ERICVS REX. 
- Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOLN. 1,06 g. LL 1b. UUM 100535.

228 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt huvud. ERICVS REX. 
- Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOLN. 1,06 g. LL 1b. UUM 100521.

230 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt huvud. ERICVS REX. 
- Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOLN. 1,04 g. LL 1b. UUM 100536.

229 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt huvud. CRICVS RCX. 
- Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHO//. 1,05 g. LL 1b. UUM 100540.

226 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt huvud. CRICVS REX. 
- Frs.: E på litet kors. NONETA STOCH/LN. 1,07 g. LL 1b. UUM 100520.

231 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt huvud. ///CVS REX.  
- Frs.: E på litet kors. MONETA STOCHOLM. 1,04 g. LL 1b. UUM 100533.

232 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt huvud. ERICVS REX. 
- Frs.: E på litet kors. //ETA STOCHOLN/. 1,04 g. LL 1b. UUM 100542.

234 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt huvud. ERICVS REX. 
- Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOLN. 1,02 g. LL 1b. UUM 100525.

235 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt huvud. ERICVS REX. 
- Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,02 g. LL 1b. UUM 100549.
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238 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt huvud. ERICVS REX. 
- Frs.: E på litet kors. NONET STOCHOLN. 0,98 g. LL 1b. UUM 100528.

239 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt huvud. ERICVS REX. 
- Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL/. 0,96 g. LL 1b. UUM 100547.

240 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt huvud. ERICVS REX. 
- Frs.: E på litet kors. NONETA /TOCHOLN. 0,90 g. LL 1b. UUM 100543.

237 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt huvud. ERICVS REX. 
- Frs.: E på litet kors. ///ETA STOCHOLN. 0,99 g. LL 1b. UUM 100534.

236 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt huvud. CRICVS REX. 
- Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOLN. 1,02 g. LL 1b. UUM 100527.

243 ERIK AV POMMERN (1396-1439).  Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
ER/CVS RE/ D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,16 g. LL 2a. UUM 100597.

242 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
ERICVS RE/ D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOC///. 1,17 g. LL 2a. UUM 100554.

241 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet 
kors. ERICVS RE/ / / /. - Frs.: E på litet kors. //NE// //////L. 1,33 g. LL 2a. UUM 100551.

244 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
ERICVS REX D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,10 g. LL 2a. UUM 100552.

245 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
ERICVS REX D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,06 g. LL 2a. UUM 100553.
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246 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
ERICVS REX D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,34 g. LL 2b. UUM 100557.

247 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
ERICVS REX D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,33 g. LL 2b. UUM 100599.

248 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
ERICVS RE/ / S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,29 g. LL 2b. UUM 100605.

252 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
ERICVS REX D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,25 g. LL 2b. UUM 100595.

253 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors.  
/RICVS RCX D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,23 g. LL 2b. UUM 100573.

254 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors.
ER//// REX D / N. - Frs.: E på litet kors. NON//A STOCHOL. 1,22 g. LL 2b. UUM 100571.

251 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
ERICVS REX D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,25 g. LL 2b. UUM 100567.

249 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
ERICVS /// D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,27 g. LL 2b. UUM 100586.

250 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
ERIC// /// D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA ////HOL. 1,26 g. LL 2b. UUM 100614.

255 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors.
ERICVS RE/ / S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOC//L. 1,22 g. LL 2b. UUM 100609.
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257 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors.
ERICVS REX D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,22 g. LL 2b. UUM 100594.

258 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
ERICVS REX D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,22 g. LL 2b. UUM 100600.

259 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
ER//VS D S N REX .- Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,19 g. LL 2b. UUM 100566.

260 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
ERICVS REX D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,18 g. LL 2b. UUM 100591.

261 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
ERI/// REX D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,18 g. LL 2b. UUM 100608.

262 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
ERICVS REX D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA /////OL. 1,16 g. LL 2b. UUM 100592.

263 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
E////S REX D S N. - Frs.: E på litet kors. NON/// STOCHOL. 1,15 g. LL 2b. UUM 100558.

264 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors.  
/RICVS REX D S N. - Frs.: E på litet kors. ///ETA STOCHOL. 1,15 g. LL 2b. UUM 100562.

256 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors.
ERI/// REX / / N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOC//L. 1,22 g. LL 2b. UUM 100613.

265 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
E///VS RE D S N. - Frs.: E på litet kors. NONE/A /TOCHOL. 1,15 g. LL 2b. UUM 100602.
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266 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
ERI/// REX / / N. - Frs.: E på litet kors. NONET/ STOCHOL. 1,15 g. LL 2b. UUM 100603.

267 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors.  
//ICVS RE/ / S N. - Frs.: E på litet kors. /ONETA STOCHOL. 1,15 g. LL 2b. UUM 100616.

268 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
ERICVS REX D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOC///. 1,13 g. LL 2b. UUM 100577.

269 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors.
ER/CVS RE/ D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOC///. 1,12 g. LL 2b. UUM 100581.

270 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet 
kors.E///VS REX D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOC//L. 1,11 g. LL 2b. UUM 100561.

271 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors.
ERICVS REX D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,11 g. LL 2b. UUM 100565.

272 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors.
ERICVS REX D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,11 g. LL 2b. UUM 100680.

273 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors.
ERIC/S RE/ D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCH/L. 1,10 g. LL 2b. UUM 100556.

274 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors.
ERICVS REX D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,10 g. LL 2b. UUM 100572.

275 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
///C// /E/ D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,10 g. LL 2b. UUM 100575.
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276 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors.
ER//// REX D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,09 g. LL 2b. UUM 100564.

277 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors.
ERICVS REX D S N. - Frs.: E på litet kors. ///ETA STOCH//. 1,09 g. LL 2b. UUM 100589.

278 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
ERICVS REX D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,09 g. LL 2b. UUM 100607.

279 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
ERICVS REX D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,08 g. LL 2b. UUM 100579.

280 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
ERICVS REX D S N. - Frs.: E på litet kors. NCNETA STOC//. 1,08 g. LL 2b. UUM 100606.

281 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
ER/CVS REX D / /. - Frs.: E på litet kors. NON/// /TOCHOL. 1,07 g. LL 2b. UUM 100555.

282 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors.
ERICVS REX D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,07 g. LL 2b. UUM 100601.

283 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors.
ERICVS REX D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,06 g. LL 2b. UUM 100563.

284 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors.
ERICVS REX D S N. - Frs.: E på litet kors. NO//TA STOCHOL. 1,06 g. LL 2b. UUM 100570.

285 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors.
ERICVS REX D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,06 g. LL 2b. UUM 100612.
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286 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors.
ERICVS REX D / /. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,05 g. LL 2b. UUM 100559.

287 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors.
ERICVS REX / / N. - Frs.: E på litet kors. //NETA STOCHOL. 1,05 g. LL 2b. UUM 100574.

288 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors.
ER/CVS REX / S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA /STOCHOL. 1,05 g. LL 2b. UUM 100590.

289 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors.
ERICVS REX D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,04 g. LL 2b. UUM 100580.

290 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors.
ERICVS /// / S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA ////HOL. 1,04 g. LL 2b. UUM 100596.

292 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
ERICVS REX D S N. - Frs.: E på litet kors. //NETA STOCHOL. 1,03 g. LL 2b. UUM 100560

293 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
ERICVS /// / / N. - Frs.: E på litet kors. NONE/A STOCHO/. 1,03 g. LL 2b. UUM 100583.

294 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
E/ICVS REX D S N. - Frs.: E på litet kors. NON/// STOCHOL. 1,03 g. LL 2b. UUM 100593. 

291 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors.
ERICVS REX D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,04 g. LL 2b. UUM 104669.

295 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
ERICVS REX D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,02 g. LL 2b. UUM 100578.
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298 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
ERICVS REX D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,00 g. LL 2b. UUM 100568.

299 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
ERICVS REX D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 0,99 g. LL 2b. UUM 100587.

300 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
////// REX D S N. - Frs.: E på litet kors. HONETA STOCHOLH. 0,98 g. LL 2b. UUM 100604.

301 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
ERICVS REX / / /. - Frs.: E på litet kors. NONETA STO//OL. 0,99 g. LL 2b. UUM 100610.

302 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
ERICVS REX D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 0,95 g. LL 2b. UUM 100569.

303 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
ERI/// //X D / /. - Frs.: E på litet kors. NONETA //////. 0,95 g. LL 2b. UUM 100611.

304 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
///CVS //X / / N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 0,94 g. LL 2b. UUM 100585.

305 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
ERICVS /// / S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 0,94 g. LL 2b. UUM 100615

296 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
ERICV/ REX D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,02 g. LL 2b. UUM 100588.

297 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
ERICVS REX D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,01 g. LL 2b. UUM 100582.
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306 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors.
ERICVS REX D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 0,90 g. LL 2b. UUM 100576.

307 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors.
ERICVS REX / / /. - Frs.: E på litet kors. ///ETA STOCHOL. 0,87 g. LL 2b. UUM 100584.

308 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors.
ERIC// REX D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 0,81 g. LL 2b. UUM 100598.

309 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
ERICVS RE/ / / N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOL. 1,00 g. LL 3. UUM 100618.

310 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Stockholm - Åts.: Trekronorssköld på litet kors.
ERICVS REX D S N. - Frs.: E på litet kors. NONETA STOCHOLN. 0,90 g. LL 3. UUM 100619.

311 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Västerås. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
ERICVS REX D S N. - Frs.: Krönt A mellan två rosor. NONETA ARS. 1,11 g. LL 4. UUM 
100620.

312 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Västerås. - Åts.: Trekronorssköld. ERICVS REX D 
S N. - Frs.: Krönt A mellan två rosor. NONETA ARS. 1,12 g. LL 5a. UUM 100621.

313 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Västerås. - Åts.: Trekronorssköld. ERICVS REX D 
S N. - Frs.: Krönt A mellan två rosor. NONETA WESTEAR. 0,95 g. LL 5b. UUM 100622.

315 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Åbo. - Åts.: Trubbvinklig trekronorssköld. 
ERICVS REX SWECIE. - Frs.: Krönt A utan tvärstreck. MONETA ABOENSIS. 1,06 g. LL 8b. 
UUM 100624.

314 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Örtug. Västerås. - Åts.: Trubbvinklig trekronorssköld.
/// //ICVS IRX. - Frs.: Krönt A mellan två rosor. MONE// AROSIE. 1,10 g. LL 6a. UUM 100623.
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321 KRISTOFFER AV BAYERN (1441-1448). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet 
kors. KRISTOFER REX S. - Frs.: K. HONETA STOCHO. 1,17 g. Rbg 1: 1.1009.2014 (nr:25). LL 5. 
UUM 100633.

322 KRISTOFFER AV BAYERN (1441-1448). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet 
kors. KRISTOFER REX S. - Frs.: C på litet kors. Frånsidans omskrift börjar upptill. HONETA 
STOCHO. 1,15 g. Rbg 2a: 1.1005.2007 (nr:85). LL 2b. UUM 100627.

323 KRISTOFFER AV BAYERN (1441-1448). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet 
kors. KRISTOFER REX - Frs.: C på litet kors. Frånsidans omskrift börjar nedtill. HONETA 
STOCHOL. 1,08 g. Rbg 2e: 1.1018.2002 (nr:228). LL 2c. UUM 100628.

324 KRISTOFFER AV BAYERN (1441-1448). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet 
kors. KRISTOFER REX. - Frs.: C på litet kors. Frånsidans omskrift börjar nedtill. HONETA 
STOCHOL. 1,12 g. Rbg 2e: 1.1013.2001 (nr:227). LL 2c. UUM 100629.

317 ERIK AV POMMERN eller KRISTOFFER AV BAYERN. Penning. Stockholm. Krönt 
framåtvänt huvud inom slät ring. 0,24 g. LL grupp XXXII:5b. Malmer KrHYIIa. UUM 100481.

318 ERIK AV POMMERN eller KRISTOFFER AV BAYERN. Penning. Stockholm. Krönt 
framåtvänt huvud inom slät ring. 0,21 g. LL grupp XXXII:5b. Malmer KrHYIIc. UUM 100479.

319 ERIK AV POMMERN eller KRISTOFFER AV BAYERN. Penning. Stockholm. Krönt 
framåtvänt huvud inom slät ring. 0,20 g. LL grupp XXXII:5b. Malmer KrHYIIa. UUM 100478.

320 ERIK AV POMMERN eller KRISTOFFER AV BAYERN. Penning. Stockholm. Krönt 
framåtvänt huvud inom slät ring. 0,15 g. LL grupp XXXII:5b. Malmer KrHYIIc. UUM 100480.

316 ERIK AV POMMERN (1396-1439). Abo (6-penning). Åbo. - Åts.: E på litet kors. ERICVS 
REX. - Frs.: A. MONETA ABO////. 0,83 g. LL 9b. 100625.

325 KRISTOFFER AV BAYERN (1441-1448). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på 
litet kors. KRISTOFER REX. - Frs.: C på litet kors. Frånsidans omskrift börjar till vänster. 
HONETA STOCHOL. 0,89 g. Rbg 2f: 1.1017.2009 (nr:309). LL 2c. UUM 100630.

326 KRISTOFFER AV BAYERN (1441-1448). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på 
litet kors. KRISTOFER REX. - Frs.: C på litet kors. Frånsidans omskrift börjar till vänster. 
HONETA STOCHOL. 1,06 g. Rbg 2f : 1.1022.2034 (nr:310). LL 2c. UUM 100631.
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327 KRISTOFFER AV BAYERN (1441-1448). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld på litet 
kors. KRISTOFER REX . - Frs.: C. HONETA STOCHOL. 1,02 g. Rbg 2g: 1.1021.2029A (nr:323). 
LL -. Unik? Möjligen har man manipulertat med detta mynt. Korsarmarna som “borde” vara placerade 
på bokstaven C kan ha slipats bort. UUM 100632.

329 KARL KNUTSSON BONDE (1448-1457, 1464-1465, 1467-1470). Örtug. Stockholm. - Åts.: 
Trekronorssköld. KAROLVS REX. - Frs.: K med rak tvärstapel. HONETA STOCHOL. 1,07 g. 
Rbg 1a: 1.1002.2001 (nr:352). LL 1a. UUM 100634.

330 KARL KNUTSSON BONDE (1448-1457, 1464-1465, 1467-1470). Örtug. Stockholm. - 
Åts.: Trekronorssköld på litet kors. KAROLVS REX. - Frs.: K med vidgade ändar. HONETA 
STOCHOL. 1,05 g. Rbg 1e: 1.1003.2003 (nr:430). LL 2b. UUM 100637.

328 KRISTOFFER AV BAYERN (1441-1448). Örtug. Åbo. - Åts.: Trekronorssköld på litet kors. 
KRISTOFER REX S. - Frs.: K med uppochnedvänt krönt A till vänster. HONETA ABOENSI. 0,90 g. 
Rgb 3: 1.1001.2001 (nr:338). LL 6. Holmasto auktion 103. UUM 102722

331 KARL KNUTSSON BONDE (1448-1457, 1464-1465, 1467-1470). Örtug. Stockholm. - Åts.: 
Trekronorssköld på litet kors. KAROLVS REX. - Frs.: K med vidgade ändar, omgivet av fyra 
ringar. HONETA STOCHOL. 1,15 g. Rbg 1f: 1.1003.2006 (nr:457). LL -. UUM 100635.

332 KARL KNUTSSON BONDE (1448-1457, 1464-1465, 1467-1470). Örtug. Stockholm. - Åts.: 
Trekronorssköld på litet kors. KAROLVS REX. - Frs.: K med vidgade ändar, omgivet av fyra 
ringar. HONETA STOCHOL. 1,18 g. Rbg 1f: 1.1003.2023 (nr:458). LL -. UUM 100636. 

333 KARL KNUTSSON BONDE (1448-1457, 1464-1465, 1467-1470). Örtug. Stockholm. - Åts.: 
Bondevapnet på stort kors. Avrundad sköld. KAROLI REX S G. - Frs.: Trekronorssköld på 
stort kors. Avrundad sköld. HONETA STOCHOL. 1,42 g. Rbg 2b: 1.1017.2030 (nr:587). LL 3b. 
UUM 100640.

334 KARL KNUTSSON BONDE (1448-1457, 1464-1465, 1467-1470). Örtug. Stockholm. - Åts.: 
Bondevapnet på stort kors. Avrundad sköld. KAROLI REX S G. - Frs.: Trekronorssköld på 
stort kors. Avrundad sköld. HONETA STOCHOL. 1,35 g. Rbg 2b: 1.1017.2030 (nr:588). LL 3b. 
UUM 100639.

335 KARL KNUTSSON BONDE (1448-1457, 1464-1465, 1467-1470). Örtug. Stockholm. - Åts.: 
Bondevapnet på stort kors. Avrundad sköld. KAROLI REX S G. - Frs.: Trekronorssköld på 
stort kors. Avrundad sköld. HONETA STOCHOL. 1,24 g. Rbg 2b: 1.1025.2020 (nr:589). LL 3b. 
UUM 100641.

336 KARL KNUTSSON BONDE (1448-1457, 1464-1465, 1467-1470). Örtug. Stockholm. - Åts.: 
Bondevapnet på stort kors. Spetsig sköld. KAROLI REX S G. - Frs.: Trekronorssköld på stort 
kors. Spetsig sköld. HONETA STOCHOL. 1,12 g. Rbg 2e: 1.1013.5004 (nr:723). LL 3a. UUM 
100638.
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337 KARL KNUTSSON BONDE (1448-1457, 1464-1465, 1467-1470). Örtug. Åbo. - Åts.: 
Bondevapnet på stort kors, krönt A över båten. Avrundad sköld. Krona med två 
kronbågsöppningar. KAROLVS REX S G. - Frs.: Trekronorssköld på stort kors. Avrundad 
sköld. Kronor med två kronbågsöppningar. HONETA ABOENS. 1,41 g. Rbg 5b: 1.1024.2034 
(nr:808). LL 6. UUM 100642.

338 KARL KNUTSSON BONDE (1448-1457, 1464-1465, 1467-1470). Örtug. Åbo. - Åts.: 
Bondevapnet på stort kors, krönt A över båten. Avrundad sköld. Krona med två 
kronbågsöppningar. KAROLVS REX S G. - Frs.: Trekronorssköld på stort kors. Avrundad 
sköld. Kronor med två kronbågsöppningar. HONETA ABOENS. 1,32 g. Rbg 5b: 1.1050.2034 
(nr:809a). LL 6. UUM 100646.

339 KARL KNUTSSON BONDE (1448-1457, 1464-1465, 1467-1470). Örtug. Åbo. - Åts.: 
Bondevapnet på stort kors, krönt A över båten. Avrundad sköld, med stjärnor. Krona med 
två kronbågsöppningar. KAROLVS REX S G. - Frs.: Trekronorssköld på stort kors. Avrundad 
sköld, med stjärnor. Kronor med två kronbågsöppningar. HONETA ABOENS. 1,54 g. Rbg 5d: 
1.1020.2043 (nr:939). LL 6. UUM 100645.

340 KARL KNUTSSON BONDE (1448-1457, 1464-1465, 1467-1470). Örtug. Åbo. - Åts.: 
Bondevapnet på stort kors, krönt A över båten. Avrundad sköld, med stjärnor. Krona med 
två kronbågsöppningar. KAROLVS REX S G. - Frs.: Trekronorssköld på stort kors. Avrundad 
sköld, med stjärnor. Kronor med två  kronbågsöppningar. HONETA ABOENS. 1,50 g. Rbg 5d: 
1.1020.2024 (nr:938). LL 6. UUM 100643.

341 KARL KNUTSSON BONDE (1448-1457, 1464-1465, 1467-1470). Örtug. Åbo. - Åts.: 
Bondevapnet på stort kors, krönt A över båten. Avrundad sköld, med stjärnor. Krona med 
fyra kronbågsöppningar. KAROLVS REX S G - Frs.: Trekronorssköld på stort kors. Spetsig 
sköld, med stjärnor. Kronor med fyra kronbågsöppningar. HONETA ABOENS. 1,23 g. Rbg 5g: 
1.1021.2042 (nr:1041). LL 6. UUM 100644.

342 KARL KNUTSSON BONDE (1448-1457, 1464-1465, 1467-1470). Penning. Stockholm. Krönt 
framåtvänt huvud inom slät ring. 0,22 g. LL grupp XXXII:4a. Malmer KrHYIa/b. UUM 100647.

343 KARL KNUTSSON BONDE (1448-1457, 1464-1465, 1467-1470). Penning. Stockholm. Krönt 
framåtvänt huvud inom slät ring. 0,18 g. LL grupp XXXII:4a. Malmer KrHYIa/b. UUM 100475.
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344 KARL KNUTSSON BONDE (1448-1457, 1464-1465, 1467-1470). Penning. Stockholm. Krönt 
framåtvänt huvud inom slät ring. 0,33 g. LL grupp XXXII:4a. Malmer KrHYIa/b. UUM 100476.

345 KARL KNUTSSON BONDE (1448-1457, 1464-1465, 1467-1470). Penning. Stockholm. Krönt 
framåtvänt huvud inom slät ring. 0,18 g. LL grupp XXXII:4a. Malmer KrHYIa/b. UUM 100477.

347 KARL KNUTSSON BONDE (1448-1457, 1464-1465, 1467-1470). Penning. Söderköping. 
Krönt S inom slät ring. Litet S, krönt med smal krona. Till vänster en ring och kort streck, 
till höger en ring. 0,22 g. LL grupp XXXIII:3. Malmer KrSYI. Holmberg 2001, fig:2. UUM 
100648.

348 KRISTIAN I (1457-1464). Örtug. Stockholm. - Åts.: C. CRISSTERNNE REX. - Frs.: 
Trekronorssköld. HONETA STOCHOLH. 1,12 g. Rbg 2: 1.1015.2002 (nr:1101). LL 2. UUM 
100649.

349 KRISTIAN I (1457-1464). Örtug. Stockholm. - Åts.: C. CRISSTERNE REX. - Frs.: 
Trekronorssköld på stort kors. HONETA STOCHOL. 1,17 g. Rbg 3a: 1.1017.2013 (nr:1167). 
LL 3. UUM 100652.

346 KARL KNUTSSON BONDE (1448-1457, 1464-1465, 1467-1470). Penning. Stockholm. 
Krönt framåtvänt huvud inom slät ring. 0,27 g. LL grupp XXXII:5 var. Malmer KrHYIIIb. UUM 
100482.

350 KRISTIAN I (1457-1464). Örtug. Stockholm. - Åts.: C. CRISSTERNOS REX. - Frs.: 
Trekronorssköld på stort kors. HONETA STOHOL. 1,27 g. Rbg 3b: 1.1006.2006 (nr:1302). LL 
3. UUM 100651.

351 KRISTIAN I (1457-1464). Örtug. Stockholm. - Åts.: C. CRISSTENNOS REX. - Frs.: 
Trekronorssköld på stort kors. HONETA STOHOL. 1,25 g. Rbg 3b: 1.1005.2025 (nr:1301). LL 
3. UUM 100650.
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353 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Örtug , Stockholm. - Åts.: Krönt halsbild. 
SCS ERICVS REX. - Frs.: Trekronorssköld på stort kors. HONETA STOCHO. 1,48 g. Rbg 1: 
1.1005.5006 (nr:1389). LL 1. UUM 100653.

354 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt halsbild. SCS 
ERICVS REXX. - Frs.: Trekronorssköld. Ovanför skölden ett upprättstående S. Ringar i 
skölden. HONETA STOCH “1478”. 1,24 g. LL 2a. UUM 100681.

355 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt halsbild. SCS 
ERICVS REX. - Frs.: Trekronorssköld. Ovanför skölden ett liggande S. Ringar i skölden. 
NONETA STOCH ”1478”. 1,51 g. LL 2b. UUM 100654.

356 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt halsbild. SCS 
ERICVS REX. - Frs.: Trekronorssköld. Ovanför skölden ett liggande S. Ringar i skölden. 
NONETA STOCH ”1478”. 1,42 g. LL 2b. UUM 100655.

352 INTERREGNUM (1465-1467). Örtug. Stockholm. - Åts.: E på litet kors, stjärnor i bokstaven. 
SA ERICVS REX SV. - Frs.: Trekronorssköld på stort kors. HONETA STOCHOL. 1,34 g. Rbg 2: 
1.1003.2001 (nr:1364). LL 2b. UUM 100617.

357 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt halsbild. SCS 
ERICVS REX. - Frs.: Trekronorssköld. Ovanför skölden ett liggande S. Ringar i skölden. 
NONETA STOCH ”8”. 1,39 g. LL 2c. UUM 100656.

358 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt halsbild. SCS 
ERICVS REX. - Frs.: Trekronorssköld. Ringar i skölden. NONETA STOCH ”8”. 1,50 g. LL 2e. 
UUM 100657.

359 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt halsbild. SCS 
ERICVS REX. - Frs.: Trekronorssköld. Stjärnor i skölden. MONETA STOCHO. 1,42 g. LL 3. 
UUM 100659.

360 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt halsbild. SCS 
ERICVS REX. - Frs.: Trekronorssköld. Stjärnor i skölden. MONETA STOCHO. 1,39 g. LL 3. 
UUM 100660.
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361 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt halsbild. SCS 
ERICVS REX. - Frs.: Trekronorssköld. NONETA STOCHOL. 1,35 g. LL 3. UUM 100661.

362 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Örtug. Stockholm. - Åts.: Krönt halsbild. SCS 
ERICVS REX. - Frs.: Trekronorssköld. Stjärna över skölden. MONETA STOCHOL. 1,26 g. LL 
3. UUM 100658.

363 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Örtug. Västerås. - Åts.: Krönt halsbild. SCS 
ERICVS REX. - Frs.: Krönt A. Ros på varje sida om bokstaven. MONETA AROSIES. 1,28 g. 
LL 4. UUM 100662.

364 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Örtug. Västerås. - Åts.: Trekronorssköld. SCS 
ERICVS REX. - Frs.: Krönt A. Ros på varje sida om bokstaven. NONETA AROSIS. 1,23 g. 
LL 5a. UUM 104672.

368 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Örtug. Västerås. - Åts.: Trekronorssköld. SCS 
ERICVS REX. - Frs.: Krönt A. Ros på varje sida om bokstaven. MONETA AROSIENS. 1,06 
g. LL 5b. UUM 100663.

367 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Örtug. Västerås. - Åts.: Trekronorssköld. 
Stjärnor i skölden. SCS ERICVS REX. - Frs.: Krönt A. Ros på varje sida om bokstaven. 
MONETA AROSIENS. 1,20 g. LL 5b. UUM 100699.

369 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Örtug. Västerås. - Åts.: Trekronorssköld. 
Stjärnor i skölden. SCS ERICVS REX. - Frs.: Krönt A. Liten blomma på varje sida om 
bokstaven. MONETA AROSIENS. 1,41 g. LL 5b var. UUM 100697.

366 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Örtug. Västerås. - Åts.: Trekronorssköld. SCS 
ERICVS REX. - Frs.: Krönt A. Ros på varje sida om bokstaven. MONETA AROSIENS. 1,58 
g. LL 5b. UUM 100700.

365 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Örtug. Västerås. - Åts.: Trekronorssköld. 
Stjärnor i skölden. SCS ERICVS REX. - Frs.: Krönt A. Ros på varje sida om bokstaven. 
MONETA AROSIENS. 1,72 g. LL 5b. UUM 100698.

370 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Örtug. Västerås. - Åts.: Trekronorssköld. Små 
blommor i skölden. SCS ERICVS REX. - Frs.: Krönt A. Ros (med fristående blad) på varje 
sida om bokstaven. MONETA AROSIENS. 1,43 g. LL 5c. UUM 100664.
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373 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Örtug. Västerås. - Åts.: Trekronorssköld. SCS 
ERICVS REX. - Frs.: Krönt A. Treflikigt blad till vänster om bokstaven, till höger tre ringar. 
HONETA AROSIENS. 1,54 g. LL 5d. UUM 100665.

372 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Örtug. Västerås. - Åts.: Trekronorssköld. Ring 
över skölden, stjärnor i skölden. SCS ERICVS REX. - Frs.: Krönt A. Treflikigt blad till vänster 
om bokstaven, till höger tre ringar. HONETA AROSIENS. 1,56 g. LL 5d. UUM 100702.

374 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Örtug. Västerås. - Åts.: Trekronorssköld. Punkt 
över skölden, punkter i skölden. SCS ERICVS REX. - Frs.: Krönt A. Treflikigt blad till vänster 
om bokstaven, till höger tre ringar. HONETA AROSIENS. 1,41 g. LL 5d. UUM 100701.

371 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Örtug. Västerås. - Åts.: Trekronorssköld. SCS 
ERICVS REX. - Frs.: Krönt A. Treflikigt blad till vänster om bokstaven, till höger tre ringar. 
HONETA AROSIENS. 1,64 g. LL 5d. UUM 104673.

375 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Örtug. Västerås. - Åts.: Trekronorssköld. Ring 
ovanför skölden. SCS ERICVS REX. - Frs.: Krönt A. Ring på varje sida om bokstaven. 
MONETA AROSIENS. 1,36 g. LL 5e. UUM 100666.

376 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Örtug. Västerås. - Åts.: Trekronorssköld. Två 
små kors i skölden. SCS ERICVS REX. - Frs.: Krönt A. Ring på varje sida om bokstaven. 
MONETA AROSIENS. 1,27 g. LL 5e. UUM 100703.

377 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Örtug. Västerås. - Åts.: Trekronorssköld. 
Stjärnor i skölden. SCS ERICVS REX. - Frs.: Krönt A. Stjärna på varje sida om bokstaven. 
MONETA AROSIENS. 1,73 g. LL 5g. UUM 100667.
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378 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: Krönt halsbild. 
SCS ERICVS REX. - Frs.: Krona. MONETA STOCH ”78”. 0,87 g. LL 8. UUM 100668.

379 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: S. SCS ERICVS 
REX ”14”. Frs. Krona. NONETA STOCH ”78”. 0,85 g. LL 9a. UUM 100682.

380 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: S. SCS ERICVS 
REX. Frs. Krona. IIONETA STOCH ”78”. 0,86 g. LL 9b. UUM 100669.

381 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: S. SCS ERICVS 
REX. - Frs.: Krona. INONETA STOCH ”8”. 1,17 g. LL 9c. UUM 100670.

382 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: S. SCS ERICVS 
REX. - Frs.: Krona. NONETA STOCH “8”. 0,87 g. LL 9c. UUM 100683.

384 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: S. MONETA 
STOCH ”8”. - Frs.: Krona. MONETA STOCH ”78”. 0,80 g. LL 9d. UUM 100684.

385 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: S. SCS ERICVS 
REX. - Frs.: Krona. NONETA STOCH ”14”. 0,91 g. LL 9e. UUM 100688.

386 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: S. På varje 
sida om bokstaven en ring. SCS ERICVS REX. - Frs.: Krona. MONTA STOCH. 0,92 g. LL 
10a. UUM 100685.

383 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: S. SCS ERICVS 
REX. - Frs.: Krona. NONETA STOCH ”8”. 0,86 g. LL 9c. UUM 100671.
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388 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: S. På varje 
sida om bokstaven en stjärna. SCS ERICVS REX. - Frs.: Krona. Över kronan två punkter. 
HONETA STOCHO. 0,86 g. LL 10b. UUM 100691.

389 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: S. På varje 
sida om bokstaven en stjärna. SCS ERICVS REX. - Frs.: Krona. Över kronan två punkter. 
HONETA STOCHO. 0,84 g. LL 10b. UUM 100690.

390 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: S. På varje 
sida om bokstaven en stjärna. SCS ERICVS REX. - Frs.: Krona. Över kronan två punkter. 
HONETA STOCHO. 0,81 g. LL 10b. UUM 100687.

387 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: S. På varje 
sida om bokstaven en stjärna. SCS ERICVS REX. - Frs.: Krona. HONETA STOCHOL. 0,92g. 
LL 10b. UUM 100689.

391 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: S. På varje 
sida om bokstaven en stjärna. SCS ERICVS REX. - Frs.: Krona. SCS ERICVS REX. 1,08 g. 
LL 11. UUM 100692.

392 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: S med 
tvärstreck. Inuti bokstaven två små kors. SCS ERICVS REX. - Frs.: Krona. MONETA 
STOCHO. 0,82 g. LL 12a. UUM 100693.

394 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: S med 
tvärstreck. Inuti bokstaven två små kors. MONETA STOCHO. - Frs.: Krona. MONETA 
STOCHO. 0,82 g. LL 13. UUM 100695.

393 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: S med tvärstreck. 
SCS ERICVS REX. - Frs.: Krona. MONETA STOCHO. 0,87 g. LL 12b. UUM 100694.

395 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCS 
ERICVS RE. - Frs.: A. HONETA ARO//. 1,11 g. LL 16a. UUM 100707.

396 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCS 
ERICVS REX. - Frs.: A. MONETA AROSI. 0,98 g. LL 16a. UUM 100713.
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400 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCS 
ERICVS REX. - Frs.: A. MONETA AROS. 0,83 g. LL 16a. UUM 100714.

401 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCS 
ERICVS REX. - Frs.: A. MONETA AROSIE. 0,80 g. LL 16a. UUM 100672.

403 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCS 
ERICVS REX. - Frs.: A. MOETA AROSI. 0,77 g. LL 16a. UUM 100710.

404 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCS 
ERICVSIE. - Frs.: A. MONETA AROSI. 0,74 g. LL 16a. UUM 100712.

398 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCS 
ERICVS RE. - Frs.: A. MONETA AROSI. 0,86 g. LL 16a. UUM 100708.

399 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCS 
ERICVS R. - Frs.: A. MONETA AROSI. 0,83 g. LL 16a. UUM 100709.

402 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCS 
ERICVS RE. - Frs.: A. MONETA AROSI. 0,79 g. LL 16a. UUM 100711.

405 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCS 
ERICVS RE. - Frs.: A. MONETA AROSI. 0,72 g. LL 16a. UUM 100704. 

397 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCS 
ERICVS RE. - Frs.: A. MONETA AROS. 0,88 g. LL 16a. UUM 100706.

406 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCS 
ERICVS REX. - Frs.: A. MONETA AROSI. 0,65 g. LL 16a. UUM 100705.
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410 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. Ovanför 
kronan två rosor. S ERICVS REX. - Frs.: A. Till vänster om bokstaven en ros. MONETA 
AROSI. 0,79 g. LL 15)(16b. UUM 100717.

409 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. S ERICVS 
REX. - Frs.: A. Till vänster om bokstaven en ros. MONETA AROSI. 0,78 g. LL 16b. UUM 
100718.

412 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. S ERICVS 
REX. - Frs.: A. Stjärna till vänster om bokstaven. MONETA AROSI. 0,99 g. LL 16c. UUM 
100673.

415 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. S ERICVS 
REX. - Frs.: A. Stjärna till vänster om bokstaven. MONETA AROSI. 0,83 g. LL 16c. UUM 
100723.

411 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCS 
ERICVS REX. - Frs.: A. Stjärna till vänster om bokstaven. MONETA AROSIEN. 1,00 g. LL 
16c. UUM 100725.

413 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCS 
ERICVS REX. - Frs.: A. Stjärna till vänster om bokstaven. MONETA AROSI. 0,94 g. LL 16c. 
UUM 100724.

414 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCS 
ERICVS REX. - Frs.: A. Stjärna till vänster om bokstaven. MONETA AROSIS. 0,89 g. LL 16c. 
UUM 100721.

407 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCS 
ERICVS REX. - Frs.: A. Till vänster om bokstaven en ros. MONTA AROSINS. 0,95 g. LL 16b. 
UUM 100715.

408 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. S ERICVS 
REX. - Frs.: A. Till vänster om bokstaven en ros. MONETA AROSIS. 0,79 g. LL 16b. UUM 
100716.

416 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. S ERICVS 
REX. - Frs.: A. Stjärna till vänster om bokstaven. MONETA AROSI. 0,79 g. LL 16c. UUM 
100720.
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419 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCS 
ERICVS REX. - Frs.: A. Stjärna till vänster om bokstaven. Ovanför en punkt. MONETA 
AROSIS. 1,00 g. LL 16c var. UUM 100674.

421 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCS 
ERICVS RE. - Frs.: A. Stjärna på varje sida om bokstaven. MONETA AROSIE. 0,80 g. LL –. 
UUM 100719.

422 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCS 
ERICVS RE. - Frs.: A. Genomstungen stjärna till vänster om bokstaven. HONETA ARISIEN. 
0,88 g. LL 16d. UUM 100726.

423 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCS 
ERICVS REX. - Frs.: A. Genomstungen stjärna till vänster om bokstaven. HONETA AROSIE. 
0,72 g. LL 16d. UUM 100727.

424 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCS 
ERICVS REX. - Frs.: A. Ring till vänster om bokstaven. MONETA AROSIS. 0,96 g. LL 16e. 
UUM 100732.

425 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCS 
ERICVS REX. - Frs.: A. Ring till vänster om bokstaven. MONETA AROSI. 0,87 g. LL 16e. 
UUM 100728.

418 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. S ERICVS 
REX. - Frs.: A. Stjärna till vänster om bokstaven. MONETA AROSI. 0,75 g. LL 16c. UUM 
100722.

417 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCE 
ERICVS REX. - Frs.: A. Stjärna till vänster om bokstaven. HONETA AROSIEN. 0,77 g. LL 
16c. UUM 104670

420 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCS 
ERICVS REX. - Frs.: A. Stjärna till vänster om bokstaven. Ovanför en punkt. HONETA 
AROSIEN. 0,86 g. LL 16c var. UUM 104671.

426 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCS 
ERICVS RE. - Frs.: A. Ring till vänster om bokstaven. MONETA AROSIE. 0,85 g. LL 16e. 
UUM 100733.
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427 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCS 
ERICVS REX. - Frs.: A. Ring till vänster om bokstaven. MONETA AROSIEN. 0,82 g. LL 16e. 
UUM 100734.

429 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCS 
ERICVS REX. - Frs.: A. Ring till vänster om bokstaven. MONETA AROSIEN. 0,79 g. LL 16e. 
UUM 100730.

428 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SES 
ERICVS REX. - Frs.: A. Ring till vänster om bokstaven. MONETA AROSIE. 0,80 g. LL 16e. 
UUM 100729.

430 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCS 
ERICVS REX. - Frs.: A. Ring till vänster om bokstaven. MONETA AROSIE. 0,69 g. LL 16e. 
UUM 100731.

431 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCS 
ERICVS REX. - Frs.: A. Ring, med punkt i, till vänster om bokstaven. MONETA AROSIEN. 
1,11 g. LL 16f. UUM 100735.

432 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCS 
ERICVS RE. - Frs.: A. Kors till vänster om bokstaven. MONETA AROS. 1,19 g. LL 16h. UUM 
100736.

433 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCS 
ERICVS RE. - Frs.: A. Kors till vänster om bokstaven. MONETA AROS. 0,84 g. LL 16h. UUM 
100738.

434 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCS 
ERICVS RE. - Frs.: A. Kors till vänster om bokstaven. HONETA AROSI. 0,77 g. LL 16h. UUM 
100737.

435 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCS 
ERICVS REX. - Frs.: A. Kors till vänster om bokstaven och stjärna till höger. MONETA 
AROSIE. 1,00 g. LL 16h var. UUM 100740.

436 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCS 
ERICVS REX. - Frs.: A. Punkt till vänster om bokstaven. MONETA AROSI. 0,92 g. LL 16i. 
UUM 100742.
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437 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCS 
ERICVS RE. - Frs.: A. Punkt till vänster om bokstaven. MONETA AROSI. 0,79 g. LL 16i. 
UUM 100743.

438 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCS 
ERICVS REX. - Frs.: A. Punkt till vänster om bokstaven. MONETA AROSI. 0,59 g. LL 16i. 
UUM 100745.

439 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCS 
ERICVS RE. - Frs.: A. Snedställda kors på varje sida om bokstaven. MONETA AROSI. 0,97 
g. LL 16m. UUM 100675.

440 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCS 
ERICVS RE. - Frs.: A. Snedställda kors på varje sida om bokstaven (på detta exemplar är 
det högra korset mycket otydligt). MONETA AROSI. 0,88 g. LL 16m. UUM 100739

441 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. MONETA 
AROSI. - Frs.: A. Punkt till vänster om bokstaven. MONETA AROSI. 0,76 g. LL 17. UUM 
100744.

443 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Penning. Stockholm. Krönt framåtvänt 
huvud inom slät ring. 0,19 g. LL 6a. Malmer KrHYIIIc. UUM 100696.

444 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Penning. Stockholm. Krönt framåtvänt 
huvud inom slät ring. 0,28 g. LL grupp XXXII:6c. Malmer KrHYIIe. UUM 100487.

445 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Penning. Stockholm. Krönt framåtvänt 
huvud inom slät ring. 0,27 g. LL grupp XXXII:6c. Malmer KrHYIIe. UUM 100483.

446 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Penning. Stockholm. Krönt framåtvänt 
huvud inom slät ring. 0,24 g. LL grupp XXXII:6c. Malmer KrHYIIe. UUM 100486. 

442 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. MONETA 
AROS. - Frs.: A. Punkt till vänster om bokstaven. MONETA AROSI. 0,69 g. LL 17. UUM 
100741.

447 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Penning. Stockholm. Krönt framåtvänt 
huvud inom slät ring. 0,19 g. LL grupp XXXII:6c. Malmer KrHYIIe. UUM 100485.

448 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Penning. Stockholm. Krönt framåtvänt 
huvud inom slät ring. 0,18 g. LL grupp XXXII:6c. Malmer KrHYIIe. UUM 100484.
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449 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Penning. Västerås. Krönt A inom slät ring. På 
vardera sida om bokstaven en fembladig ros. 0,32 g. LL grupp XXXIII:1d. Malmer KrAYIIa. 
UUM 100492.

450 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Penning. Västerås. Krönt A inom slät ring. 
På vardera sida om bokstaven en sexuddig stjärna. 0,18 g. LL grupp XXXIII:1d. Malmer 
KrAYIIa. UUM 100494.

451 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Penning. Västerås. Krönt A inom slät ring. 
På vardera sida om bokstaven en sexuddig stjärna. 0,17 g. LL grupp XXXIII:1d. Malmer 
KrAYIIa. UUM 100626.

452 STEN STURE d.ä. (1470-1497, 1501-1503). Penning. Västerås. Krönt A inom slät ring. På 
vardera sida om bokstaven en fembladig ros. 0,15 g. LL grupp XXXIII:1d. Malmer KrAYIIa. 
UUM 100491.

457 HANS (1497-1501). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: Oldenburgska vapnet. IOH D G REX 
SW. - Frs.: Trekronorssköld. HONETA STOCHO. 0,91 g. LL 4. UUM 100749.

458 HANS (1497-1501). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: Oldenburgska vapnet. IOH D G REX 
SW. - Frs.: Krona. HONETA STOCHO. 0,90 g. LL 5. UUM 100750.

459 HANS (1497-1501). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Oldenburgska vapnet lagt på stort kors. 
IOH D G REX SW. - Frs.: Krona. HONETA AROSIEN. 0,99 g. LL 7. UUM 100752.

453 HANS (1497-1501). Örtug. Stockholm. - Åts.: Oldenburgska vapnet. IOH DEI G REX 
SWE. - Frs.: Trekronorssköld. HONETA STOCHOL. 1,47 g. LL 1. UUM 100746.

454 HANS (1497-1501). Örtug. Stockholm. - Åts.: Oldenburgska vapnet lagt på stort kors. 
IOHS DEI G REX SWE. - Frs.: Trekronorssköld. HONETA STOCHOL. 1,16 g. LL 2. UUM 
100748.

455 HANS (1497-1501). Örtug. Stockholm. - Åts.: Oldenburgska vapnet lagt på stort kors. 
IOHS DEI G REX SWE. - Frs.: Trekronorssköld. HONETA STOCHOL. 1,05 g. LL 2. UUM 
100747.

456 HANS (1497-1501). Örtug. Västerås. - Åts.: Trekronorssköld, ovanför vilken Oldenburgska 
vapnet i en mindre sköld, brytande omskriften. IOH DEI G REX SWE. - Frs.: Krönt A. Till 
vänster om bokstaven ett treflikigt blad, till höger tre ringar. HONETA AROSIENS. 1,69 g.
LL 3. UUM 100751.

460 HANS (1497-1501). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Oldenburgska vapnet lagt på stort kors. 
IOH D G REX SW. - Frs.: A. Ett kors till vänster om bokstaven och två till höger. MONETA 
AROSIE. 0,93 g. LL 8b. UUM 100753.
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465 HANS (1497-1501). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. IOH S D G REX SW. - Frs.: A. Ros 
till vänster om bokstaven. MONETA AROSIS. 0,79 g. LL 9b. UUM 100758.

466 HANS (1497-1501). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. IOH S D G REX SW. - Frs.: A. Ring 
till vänster om bokstaven. MONETA AROSIE. 0,91 g. LL 9c. UUM 100759.

467 HANS (1497-1501). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. IOH S D G REX SW. - Frs.: A. 
Blad/hjärta/äpple på skaft till vänster om bokstaven. MONETA AROSIS. 1,09 g. LL 9f. UUM 
100761.

468 HANS (1497-1501). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. IOH S D G REX SW. - Frs.: A. Kors 
(som punsats över en ring) till vänster om bokstaven. MONETA AROSIS. 1,11 g. LL –. UUM 
100760.

461 HANS (1497-1501). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Oldenburgska vapnet lagt på stort kors. 
IOH D G REX SW. - Frs.: A. Sexuddig stjärna på varje sida om bokstaven. MONETA AROSIE. 
0,90 g. LL 8d. UUM 100754.

462 HANS (1497-1501). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Oldenburgska vapnet lagt på stort kors. 
IOH D G REX SW. - Frs.: A. Ring till vänster om bokstaven. MONETA AROSIE. 0,88 g. LL 8f. 
UUM 100755.

463 HANS (1497-1501). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Oldenburgska vapnet lagt på stort kors. 
IOH D G REX SW. - Frs.: A. Vinkel med spetsen nedåt till vänster om bokstaven. MONETA 
AROSI. 0,86 g. LL 8 g. UUM 100756.

464 HANS (1497-1501). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. IOH S D G REX SW. - Frs.: A. 
MONETA AROSIE. 0,96 g. LL 9a. UUM 100757.

469 HANS (1497-1501). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Oldenburgska vapnet lagt på stort kors. 
IOH D G REX SW. - Frs.: Krona. SCS ERICVS REX. 0,89 g. LL 10. UUM 100762.
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473 SVANTE NILSSON STURE (1504-1512). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. Natt och 
Dagvapnet i omskriften. SCS ERICVS REX. - Frs.: A. Punkt till vänster om bokstaven. Natt 
och Dagvapnet i omskriften. MONETA AROSIS. 0,82 g. LL 3a. UUM 102119.

476 SVANTE NILSSON STURE (1504-1512). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. Punkter 
på varje sida om kronan. Natt och Dagvapnet i omskriften. SCS ERICVS REX. - Frs.: A. 
Punkter på varje sida om bokstaven. Natt och Dagvapnet i omskriften. MONETA AROSIS. 
0,89 g. LL 3b. UUM 100766.

474 SVANTE NILSSON STURE (1504-1512). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. Punkter 
på varje sida om kronan. Natt och Dagvapnet i omskriften. SCS ERICVS REX. - Frs.: A. 
Punkter på varje sida om bokstaven samt en ovanför. Natt och Dagvapnet i omskriften. 
MONETA AROSI. 1,01 g. LL 3b. UUM 100769.

475 SVANTE NILSSON STURE (1504-1512). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. Punkter 
på varje sida om kronan. Natt och Dagvapnet i omskriften. SCS ERICVS REX. - Frs.: 
A. Stjärnor på varje sida om bokstaven, samt en punkt ovanför. Natt och Dagvapnet i 
omskriften. MONETA AROSI. 1,00 g. LL 3b. UUM 100768.

470 SVANTE NILSSON STURE (1504-1512). Örtug. Västerås. - Åts.: Trekronorssköld över 
vilken en mindre med Natt och Dagvapnet, brytande inre pärlringen. SCS ERICVS REX.  
- Frs.: Krönt A. Till vänster om bokstaven ett treflikigt blad, till höger tre ringar. MONETA 
AROSIENS. 1,53 g. LL 1. UUM 100763.

472 SVANTE NILSSON STURE (1504-1512). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. Natt och 
Dagvapnet i omskriften. SCS ERICVS REX. - Frs.: A. Natt och Dagvapnet i omskriften. 
MONETA AROSIS. 0,93 g. LL 3a. UUM 100764.

471 SVANTE NILSSON STURE (1504-1512). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. Natt och 
Dagvapnet i omskriften. SCS ERICVS RX. - Frs.: A. Punkt på varje sida om bokstaven, samt 
en ovanför. Natt och Dagvapnet i omskriften. MONETA AROSI. 0,96 g. LL 3a. UUM 100765.

477 SVANTE NILSSON STURE (1504-1512). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. Punkt till 
vänster om kronan. Natt och Dagvapnet i omskriften. SCS ERICVS REX. - Frs.: A. Punkt 
till vänster om bokstaven. Natt och Dagvapnet i omskriften. MONETA AROSI. 0,86 g. LL 
3c. UUM 100770.

478 SVANTE NILSSON STURE (1504-1512).Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. Punkt till 
vänster om kronan. Natt och Dagvapnet i omskriften. S ERICVS REX. - Frs.: A. Punkt till 
vänster om bokstaven. Natt och Dagvapnet i omskriften. MONTA AROSIS. 0,77 g. LL 3c. 
UUM 100771. 
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480 SVANTE NILSSON STURE (1504-1512). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. Natt och 
Dagvapnet i omskriften. SCS ERICVS RX. - Frs.: A. Kors till vänster om bokstaven. Ett kors 
inom ring i omskriften. MONETA AROSIS. 0,95 g. LL 4a. UUM 100772.

482 SVANTE NILSSON STURE (1504-1512). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. Kors i 
omskriften. SCS ERICVS RE. - Frs.: A. En punkt på varje sida om bokstaven, samt en 
ovanför. Natt och Dagvapnet i omskriften. MONETA AROSI. 0,98 g. LL 5. UUM 100775.

483 SVANTE NILSSON STURE (1504-1512). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. Kors i 
omskriften. SCS ERICVS RE. - Frs.: A. En punkt på varje sida om bokstaven, samt en 
ovanför. Natt och Dagvapnet i omskriften. MONETA AROSI. 0,91 g. LL 5. UUM 100774.

484 SVANTE NILSSON STURE (1504-1512). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. Kors i 
omskriften. SCS ERICVS REX. - Frs.: A. Kors till vänster om bokstaven. Ett kors inom ring 
i omskriften. MONETA AROSIEN. 0,87 g. LL5)(6a. UUM 100776.

479 SVANTE NILSSON STURE (1504-1512). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. Natt och 
Dagvapnet i omskriften. SCS ERICVS REX. - Frs.: A. Stjärna till vänster om bokstaven. 
Natt och Dagvapnet placerat mellan A och inre pärlringen. MONETA AROSIS. 1,06 g. LL 
3)(7. Unik? UUM 100767.

481 SVANTE NILSSON STURE (1504-1512).Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. Natt och 
Dagvapnet i omskriften. SCS ERICVS RX. - Frs.: A. Ett kors inom ring i omskriften. 
MONETA AROSIS. 0,76 g. LL 4a. UUM 100773.

485 SVANTE NILSSON STURE (1504-1512). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. Ett kors 
inom ring i omskriften. SCS ERICVS REX - Frs.: A. Kors till vänster om bokstaven. Ett kors 
inom ring i omskriften. MONETA AROSIE. 1,14 g. LL 6a. UUM 100777.

486 SVANTE NILSSON STURE (1504-1512). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. Ett kors 
inom ring i omskriften. SCS ERICVS RE. - Frs.: A. Kors till vänster om bokstaven. Ett kors 
inom ring i omskriften. MONETA AROSIE. 0,79 g. LL 6a. UUM 100778.

487 SVANTE NILSSON STURE (1504-1512). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. Ett kors 
inom ring i omskriften. SCS ERICVS REX. - Frs.: A. Ett kors i omskriften. MONETA AROS. 
1,01 g. LL 6b. UUM 100779.

488 SVANTE NILSSON STURE (1504-1512). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. SCS 
ERICVS REX. - Frs.: A. Stjärna till vänster om bokstaven. Natt och Dagvapnet placerat 
mellan A och inre pärlringen. MONETA AROSIS. 0,69 g. LL 7. UUM 100780.
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489 STEN STURE d.y. (1512-1520). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld. STEEN 
STVRE RITTER. - Frs.: S. MONETA STOCHOLM 1512. 1,47 g. LL 4. UUM 100781.

490 STEN STURE d.y. (1512-1520). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld. TEEN STVRE 
RITTER. - Frs.: Krönt S. MONETA STOCHOLM 1512. 1,60 g. LL 5. UUM 100784.

491 STEN STURE d.y. (1512-1520). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld. STEEN 
STVRE RITTER. - Frs.: Krönt S. MONETA STOCHOLM 1512. 1,52 g. LL 5. UUM 100783.

492 STEN STURE d.y. (1512-1520). Örtug. Stockholm. - Åts.: Trekronorssköld. STEEN STVRE 
RITTER. - Frs.: Krönt S. Bred krona. MONETA STOCHOLM 1512. 1,48 g. LL 5. UUM 100782.

496 STEN STURE d.y. (1512-1520). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: Krona. STEEN STVRE RIT. 
- Frs.: S med tvärstreck. MONETA STOCHO. 0,88 g. LL 8a. UUM 100789.

493 STEN STURE d.y. (1512-1520). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: Krona. STEEN STVRC 
RITTER 1515. - Frs.: S med tvärstreck. IIONETA STOCHO. 0,80 g. LL 6a. UUM 100785.

494 STEN STURE d.y. (1512-1520). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: Krona. STEN STVRC 
RITTER 1515. - Frs.: S. MONETA NOVA STOCHOL. 0,86 g. LL 7a. UUM 100786.

495 STEN STURE d.y. (1512-1520). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: Krona. STEEN STVRC 
RITTER 1515. - Frs.: S. Liten blomma till höger. MONETA STOCHO. 0,85 g. LL 7b. UUM 
100787.

497 STEN STURE d.y. (1512-1520). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: Krona. STEN STVRE RIT. 
- Frs.: S med tvärstreck. MONETA STOCHO. 0,82 g. LL 8a. UUM 100788.

498 STEN STURE d.y. (1512-1520). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: Krona. STEN STVRE RIT. 
- Frs.: S med tvärstreck. STEN STVRE RI. 0,90 g. LL 8b. UUM 100791.
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505 STEN STURE d.y. (1512-1520). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: Krona. STEN STVR RITE. 
- Frs.: S. MONETA STOCH. 0,87 g. LL 9a. UUM 100792. 

506 STEN STURE d.y. (1512-1520). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: Krona. STEEN SVREE RIT. 
- Frs.: S. MONETA STOOCH. 0,86 g. LL 9a. UUM 100796.

507 STEN STURE d.y. (1512-1520). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: Krona. STEEN STVRE RIT. 
- Frs.: S. MONETA STOCHO. 0,85 g. LL 9a. UUM 100801.

508 STEN STURE d.y. (1512-1520). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: Krona. STEEN STVRE RIT. 
- Frs.: S. MONETA STOCHO. 0,80 g. LL 9a. UUM 100803.

501 STEN STURE d.y. (1512-1520). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: Krona. STEEN STVRE RIT. 
- Frs.: S. MONETA STOCHO. 0,97 g. LL 9a. UUM 100799.

502 STEN STURE d.y. (1512-1520). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: Krona. STEEN STVRE RIT. 
- Frs.: S. MONETA STOCHO. 0,96 g. LL 9a. UUM 100798.

503 STEN STURE d.y. (1512-1520). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: Krona. STEEN STVRE RIT. 
- Frs.: S. MONETA STOCHO. 0,93 g. LL 9a. UUM 100805.

504 STEN STURE d.y. (1512-1520). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: Krona. STEEN STVRE RIT. 
- Frs.: S. MONETA STOCHO. 0,87 g. LL 9a. UUM 100806.

499 STEN STURE d.y. (1512-1520). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: Krona. STEN STVRE RIT. 
- Frs.: S med tvärstreck. STEN STVRE RI. 0,74 g. LL 8b. UUM 100790.

500 STEN STURE d.y. (1512-1520). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: Krona. STEEN STVRE RIT. 
- Frs.: S. MONETA STOCHO. 1,00 g. LL 9a. UUM 100794.
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513 STEN STURE d.y. (1512-1520). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: Krona. STEN STVRE RIT. 
- Frs.: S. MONETA STOCHO. 0,76 g. LL 9a UUM 100793.

514 STEN STURE d.y. (1512-1520). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: Krona. STEEN STVRE RIT. 
- Frs.: S. MONETA STOCHO. 0,75 g. LL 9a. UUM 100802.

515 STEN STURE d.y. (1512-1520). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: Krona. STEEN STVRE RIT. 
- Frs.: S. MONETA STOCHO. 0,67 g. LL 9a. UUM 100795.

516 STEN STURE d.y. (1512-1520). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: Krona. STEN STVRE RI.  
- Frs.: S. Ros på varje sida om bokstaven. MONETA STOCH. 0,96 g. LL 9b. UUM 100808.

509 STEN STURE d.y. (1512-1520). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: Krona. STEN STVRE RIT. 
- Frs.: S. MONETA STOCHO. 0,80 g. LL 9a. UUM 100804.

510 STEN STURE d.y. (1512-1520). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: Krona. STEEN STVRE RIT. 
- Frs.: S. MONETA STOCHO. 0,79 g. LL 9a. UUM 100807.

511 STEN STURE d.y. (1512-1520). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: Krona. STEEN STVRE RIT. 
- Frs.: S. MONETA STOCHO. 0,78 g. LL 9a. UUM 100797.

512 STEN STURE d.y. (1512-1520). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: Krona. STEEN STVRE RIT. 
- Frs.: S. MONETA STOCHO. 0,78 g. LL 9a. UUM 100800.

517 STEN STURE d.y. (1512-1520). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: Krona. STEN STURE RIT. 
- Frs.: S. Stjärna på varje sida om bokstaven. MONETA STOH. 0,88 g. LL 9c. UUM 100809.

518 STEN STURE d.y. (1512-1520). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: Krona. STEN STVR RI.  
- Frs.: S. Stjärna på varje sida om bokstaven. MONETA STOCH. 0,87 g. LL 9c. UUM 
100810.
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521 STEN STURE d.y. (1512-1520). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: Krona. STEEN STVRE RIT. 
- Frs.: S. Ros till höger om bokstaven. MONETA STOCHO. 0,88 g. LL 9d. UUM 100813.

522 STEN STURE d.y. (1512-1520). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: Krona. STEN STVRE RIT. 
- Frs.: S. Ros till höger om bokstaven. MONETA STOCHO. 0,85 g. LL 9d. UUM 100814.

523 STEN STURE d.y. (1512-1520). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: Krona. STEN STVRE RIT. 
- Frs.: S. MONETA NOVA STOCHOL. 0,89 g. LL 10. UUM 100815.

524 STEN STURE d.y. (1512-1520). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: S med tvärstreck. STEN 
STVRE RI. - Frs.: Krona. MONETA STOHI. 0,88 g. LL 11. UUM 100816.

519 STEN STURE d.y. (1512-1520). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: Krona. STEN STVRE RIT. 
- Frs.: S. Ros till höger om bokstaven. MONETA STOCHO. 0,90 g. LL 9d. UUM 100812.

520 STEN STURE d.y. (1512-1520). Halvörtug. Stockholm. - Åts.: Krona. STEN STVRE RIT. 
- Frs.: S. Ros till höger om bokstaven. MONETA STOCHO. 0,88 g. LL 9d. UUM 100811.

525 STEN STURE d.y. (1512-1520). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. STEN STVRE RIT. - 
Frs.: A. MONETA AROSIE. 0,98 g. LL 12a. UUM 100817.

526 STEN STURE d.y. (1512-1520). Halvörtug. Västerås. - Åts.: Krona. STEN STVRE RIT. 
- Frs.: A. MONETA NO ARO. 1,23 g. LL 12b. UUM 100818.
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FÖRKORTNINGAR

BM = Brita Malmer (se litteratur).
Comm. NS = Commentationes de nummis saeculorum IX-XI in Suecia repertis. 
  Nova series.
d.y. = den yngre.
d.ä. = den äldre.
Frs. = frånsida (myntets baksida).
g. = gram.
KMK = Kungl. Myntkabinettet (Stockholm).
KrA = Krönt A (se Malmer 1980).
KrS = Krönt S (se Malmer 1980).
KrH = Krönt huvud (se Malmer 1980).
KVHAA = Kungliga vitterhets historie och antikvitets akademien.
KVHAAH = Kungliga vitterhets historie och antikvitets akademiens handlingar.
LL = Lars O. Lagerqvist 1970 (se litteratur).
Mm = myntmästare.
NM = Numismatiska meddelanden.
NNUM = Nordisk numismatisk unions medlemsblad.
NNÅ = Nordisk numismatisk årsskrift.
Rbg = Jonas Rundberg 2005 (se litteratur).
SNF = Svenska numismatiska föreningen.
SNT = Svensk numismatisk tidskrift.
UUM = Uppsala universitets myntkabinett.
var. = variant.
Åts. = åtsida (myntets framsida).
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